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BİSMİLLAH...
Herkes Covid-19 aşısının 

Çin'den mi, Avrupa'dan mı, 
Amerika'dan mı geleceğini, 
yan etkileri olup olmadığını 
ve aşıyı vurulmanın gerekli 
olup olmadığını tartışa dur-
sunlar, biz REFREF ekibi 
olarak bu sayıda okuyucu-
larımıza “ÜMİT” aşısı yap-
maya karar verdik. Hem de 
bu aşı hiçbir yan etkisi ol-
mayan çok kuvvetli bir aşı, 
kaynağı da ne Japonya ne de 
Çin. Bizim aşımız tamamen 
Kur’an kaynaklı ve tesiri çok 
hızlı, kesin sonuç veriyor. 

Gerçekten de hem ekono-
mik şartların iyice ağırlaştığı, 
sosyal olarak da bunalım ve 
buhranlardan, salgın hasta-
lıklardan ve depremlerden 
iyice daraldığımız  bugün-
lerde en çok ihtiyaç duydu-

  Bir iş ki, ALLAH’IN (c.c) ismiyle başlar

    Varsın derk etmesin akılsız başlar. 

                   Ahmed İhsan Genç

ğumuz aşı “ÜMİT” aşısı ve 
bu aşıdan hepimize acil ola-
rak gerekiyor. Biz de bunun 
farkında olarak dergimizin 
bu sayısının büyük bölü-
münü ÜMİT ile ilgili yazı, 
hikmet ve şiirlere ayırdık. 
Sizden ricamız dergimizi 
dikkatlice okumanız hem 
de bütün sevdiklerinize de 
ulaştırmanız. Çünkü fıtratı 
acz ve fakr ile yoğrulan in-
sanlar olarak hepimiz her 
daim ÜMİTE muhtacız.

REFREF dergisi olarak biz-
ler geleceğin tüm dünya in-
sanları adına çok daha iyi ve 
güzel olacağına inanıyor ve 
Rabbimizin de olacak olan 
her türlü gelişmeleri müsbet 
ve olumlu olarak zuhur et-
tirmesini O’ndan (CC) yal-
varıyor ve Ümit ediyoruz. 
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   Kardeşlerimle bir sohbet:

   Bu güzel derginin içinde sizleri görüyorum, gücüm yetse başka bir gözle de görmek 
isterim. Burada sizlere ulaşamamaktan üzgün bulunuyorum. Biliyorum ki insanların 
genelde veya kendi ölçülerinde, büyük veya küçük problemleri olursa onları başkalarından 
daha farklı görüyoruz. Diyelim ki ben hastayım, (gerçekten de hastayım) moral yapım 
içinde farklılaşmalarım var, yanlışlıkla bana misafir olmuş hastalıklarımın hiç beni 
terk etmeyeceklerini zannediyorum, "Böyle düşünmek doğru olur mu?" diye sizlerden 
sorsam yani kendilerini mühim hastalıklarla hasta bilen siz kardeşlerime sorsam belki 
de bana güleceksiniz. Bu dünyanın yapısı içinde her şeyin çok hızlı bir şekilde değiştiğini 
görüp dururken bu misafirin gelip de gitmemesi, hep de benimle kalması düşüncesine 
saplanmak ne kadar yanlış olur. 

      Hastalıklar ve benzerleri (onlara da musibetler diyelim ) başıboş mu sayılıyorlar?

   Hep birlikte sizlerin bir ağızdan başıboş hiçbir şey yok dediklerinizi duyuyorum. 
Öyle de düşünmenizden hem kendi hesabıma hem de sizler için rahatlıyorum. Azıcık 
düşünelim,  özellikle sizler adınıza olmasa da ben kendim düşüneceğim. Ellerime baktım, 
onların parmaklarını ve tırnaklarını ben yapmadığımı düşündüm. Ayaklarım da onlar 
gibiydi, bütün organlarımı ayrı inceledim, bunların hiç birinde benim yapı ve sanatımı 
gösteren bir tüy, bir nokta (Biraz fence konuşalım, bir hücre) benim eserim değil. Fakat 
çok da güzel yapılmış. Eğer ben kendim en yüksek bir sanat, ruh ve zevkine ve becerisine 
sahip olabilseydim, her biri yerinde güzel olan bu çok güzel yapılış ve yapılanışımın 
ilerisine geçemezdim. Buna göre bütün uzuvlarımın, organlarımın ve de hücrelerimin 
sağlıkları da şifaları da bana ait değil. İsterdim ki, ben beni, benden olanları, bana 
gelenleri, benden ayrılanları bu güzel yapının sahibinin istediği gibi en olgun şekilde 
karşılayanlardan birisi olabilseydim. İtiraf ederim ki bu konuda gerektiği gibi bilgilenmiş, 
iyi yetişmiş, olgunlaşmış değilim. Evvela psikolojik olarak her şeyi en güzel karşılamak 
gerekli iken bazen dövülmeden ağlayan çocuk gibi mızmızlanıyorum, acıkmadan ileride 
aç kalacağının korkusunu çeken şaşkınlara da benzediğim oluyor.

   Ben bugün varsam yarın nerede olacağım kim bilir? Bende olan, sırtımda bir ağırlık 
gibi hissettiğim, hastalık ve sıkıntılarının da ömürleri var. Onlar da bu gün olduğu gibi 
benimle kalacak değiller. Geleneklerimizde güzel bir söz vardır: “Gün doğmadan neler 
doğar.” Yine bu sözü hatırlatan başka bir güzel deyimimiz de var:  “Bu da geçer yahu!”  
Rampalar çıkılmak içindir. Kasisler, hendekler aşılmak içindir.  Zorluklar da böyle. 

   Ben kendim sizler gibi güçlü olamasam da hastalık ve musibetlere, üzerime ne kadar 
yüklenirlerse yüklensinler altlarında ezilmemeye kararlıyım. Onlar beni yenemeyecekler, 
ben onlara karşı en büyük Yardımcı'dan yardım alarak kurtulacağım.
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   Geçmişte benim yakınlarımdan, hem de çok yakınlarımdan bir kimsenin vücudunda 
büyükçe bir çıban çıkmıştı, yatıyordu. Onun ziyaretine gittim, beraber bulunduğum 
sıralarda hep inleyip feryat ettiğine şahit oldum. O çıbandan dolayı ondan gelen ağrılara 
dayanamıyordu, sonraları şifa buldu iyileşti. Ondan kısa bir zaman sonra o çıbanlardan 
(aynısından ) tam 11 tanesi daha da büyükçe bende, benim vücudumda çıktılar. O 
yakınım ziyaretime geldi, o çıbanlarla öyle arkadaş olmuştum ki ziyaretçi yakınımı 
sağlıklı bir kimse gibi karşıladım, o ise benim bu çıbanları görünce "Aman Allah’ım 
bunlar ne dehşetli çıbanlar, ben bunlardan bir tanesinin verdiği acıya dayanamıyordum, 
sen bunlara nasıl tahammül ediyorsun, sabır gösteriyorsun? " demişti.

   Yemin ederim ki o çıbanlar benim vücudumda birer çiçek motifi gibi duruyordu, onlarla 
adeta dost olmuştum.  Kısa bir müddet sonra onlar benim vücudumun genelinde nasıl 
bir vazife yaptılarsa yavaş yavaş yerleştikleri yerleri terk edip gittiler. Böylece hayatımın 
bu bölümünde geçireceğim günlere ayrı bir renk katan bu çıbanlar için hiç de şikâyet 
edecek sızlanacak bir sebep bulamadım. Bunları bana kim verdiyse onları benden yine O 
aldı. Ümit ederim ki onlardan bana kalan bir şeyler de var, en azından olgun bir kişiliğe 
ulaşmak hususunda bana hediyeler getirdiklerini zannediyorum.

   Güzel kardeşlerim, hem de en güzel kardeşlerim, sizler karşılaştığınız, ister istemez 
yüklendiğiniz hastalıklarla zamanı unutmuş havai bir gidişatla ömürlerini bitirenlerden 
değilsiniz. Bu hastalığınızla zayıflıklarınız ve güçsüzlüklerinizle dakikalarınızı sayacaksınız, 
bütün zamanlarınızı uyanık ve dikkatli geçireceksiniz, her halde ortada dönüp duran bir 
alış veriş, gelmelerin gitmelerin iç yüzünde bilemediğimiz neler var diye düşüneceksiniz.

   Ben sizler için dualar ediyorum, şifalar diliyorum kendini düşünemeyecek kadar 
zavallılaşmış zamanın katillerini suikastçılarını gördükçe işte asıl tedavisi zor hastalığın 
hastaları bunlardır diyorum.

   Şimdi sizleri çok hayrete düşürecek birkaç söz söyleyeceğim:

   Hekimlerin tespiti ile her biri başlı başına bir hastalık olan 15 hastalığımı liste yaptılar. 
Bununla beraber ben en sağlıklı bir insan gibi yaşıyorum, nerdeyse hastalıklarımı 
seviyorum. Onlardan en son gelen misafirimi de biraz yabancı görsem, tanımasam da 
iyi karşılıyorum. Elbette misafirlik müddetinin tamamlanacağı zamana kadar huysuz bir 
ev sahibi gibi davranmamaya dikkat ediyorum. Onlar bana çok ters düşmeyen misafirler 
gibi oluyorlar. Bu hastalıklarıma ilaveten 80 yaşlarına ulaşmış bir ihtiyar olduğumu da 
sizlere haber vereyim. Kışlar devamlı değil, gecelerden sonra gün doğuyor.

   Her birerinizi candan sevgi ile kucaklıyorum.

   Ruhlarınızdaki metanet iç dünyanızdaki zenginliklerle ne kadar daha çok insansınız, ne 
kadar daha çok cana yakınsınız…

        Selamlar ve sevgiler   
       Bir hasta kardeşiniz 

                                    AHMED İHSAN GENÇ
        Göztepe, 28.05.2007
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Bir damladır rahmet, göklerin 
sağıp yerlerin emdiği. 
Semanın ulaşılamazlığını ye-

rin arzusuyla birleştirdiği.
Her katre bir denizdir rahme-

tin kucağında. 
Gözünü açtığı an rüşeymin sı-

rılsıklam olduğu.
Çiğ tanelerinde bir mücevher-

dir rahmet reşhası. 
Yaprakların üstünde berceste 

misal hayata dönüşen kimya 
gibi.
Hep sığınmadır, güvendir, 

korunaktır, kaynaktır, gıdadır 
sonsuz bir kucaklayış, sıcak bir 
sarmalayıştır.
Her dokunduğu yeri cennet-

leştiren, ümitlerle yol açan bir 
muştudur. 
Sürgit nice menzil ve istika-

metlerin mebde ve müntehasına, zahir ve batınına, evvel 
ve ahirine muntazır bekçisidir.  
Musa'nın (A.S.) elinde asa, İsa'nın (A.S.) elinde şifa, Ah-

med'in (A.S.) elinde mucize-i çeşme-i mâ’dır.
Çiçek çiçek gökleri ekip biçen, yıldız yıldız yeri süslendi-

ren bir nazardır.
Anaların sinelerinde çağıldayan bembeyaz bir çağlayandır.
Kevser ırmaklarının billurlaşan saflığında dünya nimet-

lerine sızan bir berekettir.
Güneşin kucaklayarak saçtığı ışık huzmelerinin yedi ren-

gi, ısıtıcı şefkati ve gönle işleyen aydınlığıdır.
Toprak bir rahmet hazinesidir. Her çekirdek o hazineyi 

doldurur içine ve göklere yükselerek sergiler ziynetlerini.
Su billurluğunda serinletici, besleyici, can katıcı berrak 

bir menba-ı hayattır. 
Yağmur bulutları yüzen gök gemileridir hep rahmet taşır 

başımızın üstünde. 
Hem pamuk şekerleri gibi göğü tatlandırıp, temizleyen 

beyaz süngerler misali.
Hayal balonlarımı bıraktım maviliklere, rahmetin dayeli-

Rahmet Eseri
AHMED FEYZULLAH ÖZKUL

Kuş Sütü

6 refrefrefref
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ğine saldım niyetlerimi.
Kadife yapraklı gülleri öpen 

dudakları dikenlerden koruyan 
sevdalı bir şefkat yüreğidir.
Bağışlanası cürümlerin neda-

met avucunda tuttuğu merha-
met sularıdır; yıkar, yok eder...
Yumuşayan cidarların hayat 

dolan nefeslerini içine çekerek 
ölüm kalım git-gelinde.
Soluduğumuz rahmettir, aldı-

ğımız rahmet, verdiğimiz rah-
mettir.
Bedenin damarlarında dola-

şan o kırmızı can suyu rahmet 
götürür her bir hücreye.
Rahmet, sonsuza uzayıp giden 

perakende heveslerin içinde 
bütününü içine alan yekpare 
emeldir, umuttur.
Geçmiş ve gelecek gaybı için-

de anın dokunduğu varlık kay-
nağıdır.
Mevcudatı kuşatan, bakıp bes-

leyen, ayrımsız, iltimassız ka-
natları altına alan müşfik bir 
nazardır.
Zerrelerden kürelere erişen, 

kürelerden zerrelere inceleşen, 
ilmik ilmik örülmüş kâinatın 
kundağıdır.
Sevenlerin sevgilerine çerağ 

olan, dostlukların bezminde 
beka olan, kavuşanların kolla-
rında lika olan bir sırdır.
Beklentisiz muhabbetlerin 

mayası, hakikat aşkının duası, 
gönül aynalarının cilası, kulluk 
saraylarının pek alasıdır.
Sabır ve sadakat burcunda bir 

güneş, şükür ve şefkat kuşağın-
da bir kehkeşandır.

Asumanı kaplayan kırk binler katlı cilvelerle sarılı at-
lastan bir libastır Rahmet.
Körpe sürgünlerin taze yeşilliğine bürünen salkım sö-

ğüttür. 
Rahimlerdeki yavrulaşan nutfelerin kaderini kalpçiği-

ne yerleştiren tıpırtılardır. 
Kıpırdayan toprakta, ılıklaşan rüzgârda, berraklaşan 

suda, gülen güneşte baharın ayak sesleridir.
Gaybın görünmez insicamının varlığa serpilmiş lahut 

tozu. 
Tenteneli tüllerin altından şefkat pırıltılarıyla kendini 

gösterdiği yakîn çehresidir.
Acıların son bulduğu, soruların cevap bulduğu, müşta-

kın karşılık bulduğu, beklentisizliğin hayat bulduğu bir 
duraktır. 
Rahmet, Rahman ve Rahim Allah'ın kâinattan insana 

hatt-ı ittisalinin en has unvanlarla besmelede işlenmiş 
esrarlı nakşıdır. 
Kuran hakikatlerinin nurunu neşreden ikliminde azam 

mertebede gönüllere şevk ve teselli veren inşirahtır. 
Bütün zorlukların sinesinde söndüğü, dayanma gücü-

nün parladığı, merhamet ve metanet ocağıdır. 
Şerha şerha yarılan yüreklerde, sürgün görmüş beden-

lerin hicret edeceği bucağıdır, Medine’sidir.
Bir lem'a içinden akseden koca galaksilerin şemsleri, 

şumusları, nücumları misüllü bir kâinat aynasıdır.
Hakikati hakikat, gerçeği gerçek, doğruyu doğru, hakkı 

hak olarak gösteren bir tecelli endamıdır.
Bütün renk diyagramının görünen, görünmeyen bütün 

tonlarını hayatta saklanan cümbüşüyle gösteren pertav-
sızı. 
Seslerin yelpazesinde mikroptan gergedana, atomdan 

nebulalara kadar duyumların frekans sağlayıcısıdır.
Kâinat kasidesinin olmazsa olmaz kafiyesi, bütün varlı-

ğın süzülmüş safiyesi, tüm eşyanın mana-i harfiyesidir. 
Âlemlerin varlık sebebi olan Zât-ı Nûr-u Muhamme-

dî (A.S.) mücessem, müşahhas, mukaddes, muhteşem, 
mahbup, mevhibe bir Rahmettir.
Kuran rahmetle okunur, peygamber rahmetle olunur, 

melek rahmetle dokunur, gönlü iman doyurur.
Ve âlemleri Rahmeten lil âlemin doldurur… R R
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“Ümit  iman i le  memzuçtur”.
 

Kuş  Sütü
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 Yarından, gelecekten ümit-
li olmak, ümitvar olmak, sa-
nıldığı gibi boş ve kof hayal-
lere dalmak, ya da safiyane 
düşüncelerle kuru beklentiler 
içine girmekten ibaret de-
ğildir. Bilakis, o, tekemmül 
etmiş kamil imana sahip bir 
kalbin imanî bir şuur ve ma-
rifetle, iman ettiği Zâtı hakiki 
sıfatlarıyla tanıyarak “yarı-
nın” sadece O’nun tasarruf 
ve tedbirinde olduğuna tam 
kanaat sahibi olması ve yarın 
yaratılacak her şeyin ve her 
türlü neticenin Cenâb-ı Hak-
kın sonsuz kudretine nisbetle 
gayet kolay ve asan olduğuna 
tam bir itikad ve itimat sahibi 
olmasıdır. Bu yönüyle “Ümit”, 
Allah’a olan iman ve itimadın 

ayrılmaz bir parçasıdır.  İmanı kemale ermiş, Cenâb-ı 
Hakk’ı kemal sıfatlarıyla tanıyan mü’min kimse için 
bu aynı zamanda kategorisi çok farklı olarak değer-
lendirebilecek en yüksek tefekkürî bir ibadet cinsin-
dendir. 

Hazreti Yunus’u (as) karanlık ve dağdağalı bir gecede, 
fırtınalı bir denizde koca bir balık tarafından yutuldu-
ğunda onu bir Kadir-i Rahime iltica ettiren ve güvenli 
bir şekilde kıyıya çıkmasını sağlayan ÜMİTTİR. 

Hazreti Yusuf ’u (as) ıssız bir çölde yalnız ve terkedil-
miş bir kuyudan çıkartıp Mısır’a aziz yapan ÜMİTTİR. 

Hazreti İsa’yı (as) tam öldürüleceği sırada Allah ta-
rafından göğe yükseltilmesini sağlayan ÜMİTTİR.

Nemrudun ateşini İbrahim’in (as) gül bahçesine çe-
viren ÜMİTTİR. 

Bütün insanların en hayırlısı Hz. Muhammed (as) 
Efendimiz’i Taif ’te taşlandığı, yorulmuş ve incinmiş 
bir vaziyette iken karşısına bir üzüm tabağı ile köle 
Addas’ı çıkaran ÜMİTTİR.

Seyyit Onbaşı’nın Çanakkale'de savaşı kaybetmeye ra-

Ümitvar olunuz…
MEHMET SOYLUMEHMET SOYLU

TEFEKKÜR
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Kuş  Sütü

mak kalmışken 275 kg’lık mer-
miyi tek başına kaldırtıp topun 
namlusuna sürdürten ÜMİT-
TİR.

Bütün bilimsel buluşların, tek-
nolojik ilerlemelerin arkasında 
da insanoğlunun ÜMİDİ vardır, 
nice buluş ve keşif 100 başarısız 
denemeden sonra gelen 101. de-
neyde gerçekleşmiştir. 

Evet, bütün gayretlerin, muvaffa-
kiyetlerin hamurunda “ÜMİT”in 
mayası vardır. 

Bunu çok iyi bilen harp ve 
savaş sanatının ustalarının yüz-
yıllar boyunca uyguladığı en 
önemli psikolojik harp taktikle-
rinden birisi de düşmanın ÜMİ-
DİNİ kırıcı hile ve propaganda 
yapmaktır. Tarihi yüzlerce yıl 
öncesine dayanan, M.Ö 5. Yüz-
yılda Çin’de yazılmış bilinen en 
eski askeri savaş stratejisi kita-
bı “Savaş Sanatı” adlı kitabında 
Sun Tzu düşmanın ümidini ve 
moralini bozmaktan bahseder. 
Bu teknik daha sonra geliştiri-
lerek yüzyıllar boyunca pek çok 
devletin ve gizli istihbarat örgüt-
lerinin teknikleri olmuştur. Bu 
gibi kimseler halkın arasına gi-
rip onlardanmış gibi gözükürler 
ama düşmanın ne kadar güçlü ve 
yenilemez olduğunun propagan-
dasını yaparak onları en baştan 
yenilgiye mahkûm bir hale geti-
rirler.

Günümüzde de kapitali, mad-
deyi el geçirmeyi en birinci esas 
tutan küresel kapitalist güçler 
medya, sosyal medya, gazete, 
dergi, radyo televizyon gibi bü-
tün araçlarla sistemin ve gücün 

tamamen kendi ellerinde olduklarını ve bu sistemin 
artık hiçbir şekilde değiştirilemeyeceği algısını insan-
lara pompalarlar.  Bu şekilde sistemin dışında kalan ve 
dünyada sadece “İYİLİĞİ” esas tutan az sayıda insanı 
da bundan vazgeçirmeye çalışırlar. Hatta o kimseler 
toplumda sürekli felaket tellallığı yaparlar, insanlara 
korku salar, endişeye sevk ederler. Saldıkları korku ile 
toplumun genelinde ileride olacak olaylara karşı menfi 
beklentiler ortaya çıkar. Gayret, himmet ve dua ter-
kedilir. Sonra da olaylar gerçekten o şekilde meydana 
gelir. Ardından o kimseler ekranlara çıkarak “Bakın 
ben zaten demiştim” diyerek bu yaptığı işten övgüyle 
bahseder. 

Aslında olayların o şekilde meydana gelmesinin baş-
lıca sebebi insanların o beklentiye girmeleridir. Çünkü 
beklentilerimiz de bir çeşit “dua”dır. Cenab-ı Hakk bir 
kutsi hadiste “Ben kulumun zannı” üzereyim buyuru-
yor. Yani siz benden ne beklerseniz ve ne umarsanız 
ben olayları o şekilde yaratırım. “Müsbet bekleyin, 
müsbeti umun”,  o şekilde yaratayım. “Olumsuz dü-
şüncelere dalın, beklentilerinizi menfiye çevirin”, o şe-
kilde yaratırım demektir. Yani bireysel hayatımızdaki 
olumsuz düşünce ve beklentilerimiz yarınımızı olum-
suz etkilediği gibi toplumsal ve kolektif beklentileri-
miz de toplumların yarınını etkileyecektir. 
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Bu durumu çok iyi analiz eden Bediüz-
zaman Hazretleri 1911’de Şam'da Emevi 
camiinde binlerce âlimin huzurunda ver-
diği meşhur Şam Hutbesinde İslam âle-
minin perişan durumunun en önemli se-
beplerinden birinin “Yeis” yani ümitsizlik 
olduğundan bahseder. Yeisin bütün terak-
ki, kemal ve ilerlemenin önünde en büyük 
engel olduğunu, ümitsizliğin kalbimize 
girmesi ve toplumda yayılmasıyla manevî 
güç ve kuvvetin kırılmasına sebep olduğu, 
az sayıdaki kuvvetlerin çok büyük kütle-
li toplulukları bu sayede kolayca yendiği 
ve yönettiğinden bahseder. Bu durumun 
panzehiri ise ümidimizi tazelemek, Allah’a 
tam bir itimad sahibi olmak ve bütün gü-
cümüzle gayret göstermektir. (1)

Beklentilerimizin hayatımıza olan etki-
leri bilim adamlarının da dikkatini çekmiş 
ve onları bu alanda pek çok çalışmaya sevk 
etmiş, bu konuda somut olarak da önemli 
sonuçlara ulaşmışlardır. Sosyolog Robert 
Merton 1948 yılında Pygmalion Effect 
adı verilen bilimsel çalışmasında kişiler 
üzerinde olumlu beklentilerin olumlu, 
olumsuz beklentilerin ise olumsuz sonuç-
lara yol açtığını ispatlamıştır. Bu sürece 
de “kendini gerçekleştiren kehanet” adını 
vermiştir. 1968’te Rosenthal ve Jacobson 
ise pygmalion etkisini sınıf ortamında öğ-
renciler üzerinde denemişler ve bu çalış-

maya da “Sınıftaki Pygmalion Etkisi” de-
mişler ve beklentilerin olumlu ve olumsuz 
etkilerini öğrencilerin başarıları üzerinde 
gözlemlemişlerdir. (2)

Sonuç olarak diyebiliriz ki, içinde bulun-
duğumuz dünya hayatındaki imtihanımız 
gereği hepimiz zorluklarla, sıkıntılarla ve 
darlıklarla karşılaşıyoruz; bireysel olarak 
da toplum olarak da. Bize düşen ise şuur-
lu bir iman ve marifetle tekemmül ederek 
yarının sahibinin sadece Allah olduğunu 
bilerek hiç yılmadan gayretle çalışmaya 
devam etmek, kudret-i ilahiyenin kış için-
de yazı, yaz içinde kışı yaratabileceğini ve 
bunun O’na çok kolay olduğunu hiç aklı-
mızdan çıkarmamaktır. Bu aynı zamanda 
bir iman ve itikad biçiminden ayrı olarak 
“kul olmanın” ve “kulluğun” zarif ve ince 
bir nüktesini içermektedir. Bunu başara-
bilen birey ve toplumlar yarınlara Yunus 
aleyhisselam gibi güvenle çıkacaklardır. 

(1) Hutbe-i Şamiye, Risale-i Nur Külli-                            
         yatı  

(2) Pygmalion Etkisi ve Liderlik, 
     M. Özan&S. Gündüzalp, 
     Munzur Üniversitesi Sosyal Bilimler          

         Dergisi Cilt 5, Sayı 9.

Ümitvar kul "yarın kader defterimin en güzel, en bereketli sayfası 
bana açılacak" diye bekler.

Kuş Sütü
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Riyâzü's - Sâlihîn'den 
     Bir Hadis-i Şerif 

445. Enes’in (ra) Resûlullah’tan (S. A. V.) şöyle işittiği nakledilmiştir:
Allah Teâlâ şöyle buyurdu: “Ey Âdemoğlu, sen bana dua edip ricada
bulunduğun müddetçe, ne kadar olduğuna bakmadan günahlarını

bağışlarım. Ey Âdemoğlu, günahların yerle gökleri dolduracak kadar olsa
da bana istiğfar edersen, onları bağışlarım. Ey Âdemoğlu, yeryüzü dolusu
günahla huzuruma gelsen, şirk koşmadığın sürece, ben de seni yeryüzü

dolusu mağfiretle bağışlarım.
(T3540 Tirmizi, Deavât, 98)
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Kaynak: Riyâzû's -Sâlihîn, Diyanet Yayınları
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edilmektedir. 

Bu kıymetli molekülün üretilmesi, onun 
hammaddelerinin temini ve çeşitli işlemler-
den geçirilmesi bizim irade ve kudretimize 
bırakılmış olsaydı bunu başaramazdık ve 
ömrümüz 6 saniyede sona ererdi. Rabbimiz 
Rahman, Rezzak, Kerim gibi güzel isimleri-
nin bir tecellisi olarak tüm yarattıklarına ih-
tiyaçları olan rızkı tam zamanında ve yeterli 
miktarda ulaştırmaktadır. Bir diğer deyişle 
ihtiyacımız olan rızkımız Rabbimizin taah-
hüdü altındadır. 

Dikkate değer başka bir husus da ATP mo-
lekülünün vücudumuzun bir yerinde üretilip 
hücrelerimize gelişigüzel dağıtılmamasıdır. 
Bilakis ATP molekülü ihtiyacı olan tüm hüc-

Vücudumuzun hayatî fonksiyonlarının 
devam edebilmesi için oksijen, su ve glikoz 
gibi birçok maddeye ihtiyacı bulunmaktadır. 
Hücrelerimizin hayatının idamesi için temel 
enerji kaynağı olan ve herhangi bir alternatifi 
bulunmayan ATP molekülüne ihtiyaç vardır. 
Rabbimiz, Hayy ve Kayyum isimlerinin bir 
tecellisi ile hayatımızın idamesi açısından çok 
ehemmiyetli olan bu molekülü vazifelendir-
miştir. Bu molekül karbon, hidrojen, oksijen, 
azot ve fosfor atomlarının belli oranlarda ve 
özel bir şekilde birleşmesinden oluşmakta-
dır (Resim 1). ATP molekülü vücudumuzda 
depolanmamakta ve gerekli maddeler kul-
lanılarak devamlı olarak üretilmektedir. Bu 
üretimin durması halinde mevcut ATP mo-
leküllerinin 6 saniye içinde tükeneceği hesap 

DOÇ.DR. FATİH TUFAN

Bizlere Her An Bahşedilen Enerji 
Kaynağı: ATP
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relere tam zamanında ulaştırılmaktadır. Bu durum Rabbimizin Habîr, Alîm, Kadîr gibi 
isimlerinin tüm hücrelerimiz üzerinde sürekli tecelli ettiğini göstermektedir.

Böylece bizleri bir anlığına bile kendi başımıza bırakmayan Rabbimiz, küçük unsur-
lara büyük işler yaptırmakla yüce kudretini göstermektedir. ATP molekülü adeta lisan-ı 
haliyle “Rızkınız Rabbi Rahîm’imizin taahhüdü altındadır. Siz bu hususta endişe etme-
yin. Asıl vazifeniz olan kulluğunuza ehemmiyet verin ve her ihtiyacınız için ancak O’na 
teveccüh edin ve ancak O’ndan bekleyin.” demektedir.R R

Resim 1 ATP molekülü

"Göklerde ve yerde bulunanlar, 
(her şeyi) O’ndan isterler. O, her an 

yeni bir ilâhî tasarruftadır."
Rahman Süresi 29. Ayet
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Hikmet, annesinin bütün uya-
rılarına rağmen bilgisayarın 
başından ayrılmıyor, onu bı-
raksa cep telefonuna el atıyor-
du. Okulun olmaması ona bü-
yük bir fırsat olmuştu. Gençliğe 
yeni yeni adım atıyor olması 
da onu adeta tavizsiz bir kişilik 
haline getiriyordu. Kendisine 
yapılan uyarılar karşısında   se-
sini  yükselttiği de oluyordu. 
Hastalık senesinin günleri ma-
alesef böyle geçiyordu. 8.sınıf 
öğrencisiydi, önünde lise giriş 
sınavları vardı ve bütün haya-
tına faydası olabilecek güzel 
bir lise için çok çalışmalıydı. 
Ancak Hikmet’in tek kusuru 
bu değildi. Çok yaramazlık  
yapıyor, güzel bir insan olmak 
için pek gayret göstermiyor-
du. Vaktini çok boş bir şekilde, 

böylece geçiriyordu. Tüm bu olanlar ailesini üzüyordu. 
   Hikmet’in, bilgisayar oyunları sebebiyle (o korkunç 

karakterler yüzünden) bazen  uykusu kaçıyor ya da oyun 
karakterleri onun rüyasına giriyor ve  geceleri korkuyla 
uyanıyordu. Ama buna rağmen bu tutkusundan bir türlü 
vazgeçemiyordu.

   Yine böyle günlerin birinde Hikmet  bütün gününü 
sanal âlemde oyun oynayarak geçirmiş ve  günün sonunda 
gözleri kan çanağına dönmüştü, yanakları  kıp kırmızı bir 
renk almıştı, gözünden de uyku akıyordu. Yatağına uzan-
mış olan Hikmet bu sefer de cep telefonuyla baş başaydı. İş 
babaya düşmüştü, babası son bir gayretle Hikmet’in elin-
den telefonun canını kurtarmış,  ama kendi canı bayağı 
yanmıştı!!! Bağrış çığrış derken ortalık biraz sakinleşmiş, 
Hikmet de  uykuya dalmıştı. O da ne! Gecenin ilerleyen 
saatlerinde Hikmet dehşetli  bir çığlıkla yataktan fırlamış, 
oğlunun sesine uyanan baba Muhiddin Bey de hemen oğ-
lunun odasına koşmuştu. Hikmet hızlı hızlı nefes alıyor ve 
üzerindeki korkuyu daha atamadığı anlaşılıyordu, baba-
sı hemen mutfaktan bir bardak su alıp Hikmet’e içmesini 
söyledi. Hikmet suyu yudumlarken hala ağızından çıkan 
kelimeler tam anlaşılamıyordu, biraz  sakinleştikten son-

Hikmet
M. KAMİL JİLİPTAY
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ra babası sordu: Hayırdır evla-
dım ne oldu? Rüya mı gördün? 
Hikmet evet manasında başını 
salladı ve güçlükle:  “Çok kor-
kunçtu” diyebildi... Baba Mu-
hiddin Bey evladının biraz sa-
kinleştiğini görünce Hikmet’in 
alnından öperek uyumasını 
tavsiye etti, kendi de yatağına 
gitti. Ama Hikmet’in gözünü 
bir türlü uyku tutmuyordu. 
Rüyanın o kadar etkisinde kal-
mıştı ki, uyursa rüya belki kal-
dığı yerden devam edebilirdi… 
Sabahı zor etti, gözü hep saat-
teydi, bu durumu Salih ağa-
beyine anlatmalıydı.  O  rüya 
tabirinden de anlardı hem... 

Sabah saat 09.00 olunca Hikmet dayanamadı ve can 
havliyle  telefona  sarıldı. Salih ağabey  sabah erken ge-
len telefonlara alışık olduğu için çok telaş etmeden te-
lefonu açtı, karşısındaki mahallenin delikanlılarından 
Hikmet idi. Salih abi gayet mülayim bir ses tonuyla:

   -Hayırdır Hikmet! Sabahın bu saatinde niye aradın 
beni? 

   -Sorma Salih ağabey korkunç bir rüya gördüm. 
     Salih ağabey şaşırmış gibi yaparak:
   - Yaa! Ne gördün? Anlat bakalım, dedi.
   -Kendimi kafes içerisinde bir kuş olarak gördüm, 

küçücük bir kafesti, içinde yem ve su vardı, bittikçe 
yerine ekleniyordu. Önceleri bu durumu anlayama-
mıştım, her halde bir rüya olmalı diye düşünmüştüm,  
annemi ve babamı görüyordum. “Heyy! Heyy! Bana 
bakın” diye sesleniyordum ama nafile, onlar benim 
bağırmamdan hiç bir şey anlamıyorlardı. Tuhaf tuhaf 
bana bakıyorlardı. Bir ara annem babama, “Bu kuşun 
bir derdi var ama çözemedim, dediğini duydum. Ba-
bam da, “İstersen onu bahçeye çıkaralım, biraz temiz 
hava alsın belki kendine gelir, dedi. Annem olur ma-
nasında başını salladı, beni kafesle birlikte bahçeye 
çıkardılar, tüm bunlar çok anlamsızdı. Ben onların 
dediklerini anlıyordum ama onlar benim çığlıklarımı 
anlamıyorlardı. İyice korkmuştum ve  kendimi bah-
çede buldum. Babam, içinde bulunduğum kafesi bah-
çedeki masanın üstün bıraktı, kendisi  masanın ya-
nındaki sandalyesine oturup kitabını okumaya daldı, 
ben “baba baba” diyordum fakat babam benim sesimi 
işitmiyordu. O sırada babamın telefonu çaldı, arayan 
amcamdı. Babam onunla  konuşurken bahçenin öte-
ki ucuna doğru yürümeye başladı ve ben masanın 
üstünde kafes içinde zavallı bir kuş olarak yapayalnız 
kaldım, kalbim pıt pıt atıyordu  ki bir miyav sesiyle ir-
kildim. Bu ses, komşunun iri kedisi Sarman’ın sesiydi, 
çevik bir hareketle masanın üstüne atladı. Benim ise 
heyecandan kalbim yerinden çıkacak hale geldi, kafes-
te kendimi oradan oraya atıyor “anneeeee, babaaaaa” 
diye bağırıyordum ama nafile! Sarman kafesin ara-
lıklarından patisini uzatıyor, beni yakalamaya çalışı-
yordu. Pençeleriyle tüylerimi yoluyordu. Sanki deliye 
dönmüştü, bir türlü beni  kavrayamıyordu.  
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Bu boğuşma esnasında en korkunç olan şey gerçekleşti; Sarman kafesi yere düşürdü. 
Kafamı kafese çarptım, sersemledim… Düşmenin tesiriyle kafes demirleri yamuldu ve iki 
telin arası Sarman’ın beni kolaylıkla avlayacağı  şekilde genişledi. İşte tam  beni midesine 
indirecekti ki bağırarak  uyanmışım…

   Rüyayı dinleyen Salih abi tatlı bir tebessümle, “Peki ne anladın bu rüyadan Hikmet?” 
dedi. Hikmet, “Salih Abi! Bir şey anlamış olsaydım hiç  sabahın bu saatinde seni rahatsız 
eder miydim?” dedi. Bunun üzerine Salih abi,  “Bak Hikmet! Sana rüyanı biraz anlatayım.. 
Öncelikle içinde bulunduğun kafes, seni esir eden bilgisayar ve telefona çok uygun düşüyor, 
yani sen o teknolojik aletlerin esiri olmuşsun ve gördüğün kedinin sana saldırması ise 
artık esiri olduğun o teknolojik  aletlerin  içeriklerinin senin ruh  ve düşünce dünyana  
verdiği dehşetli zararı temsil ediyor olsa gerek!” diyerek  sözünü tamamladı. Hikmet'ten 
bir şeyler söylemesini bekliyordu, fakat Hikmet’in  hiç sesi çıkmıyordu. Rüya yorumu 
çok isabetliydi, kendisine göre hatasını anlamıştı. Bu korkunç rüyaları, bir daha görmek 
istemiyordu. Tam bu esnada  babasından arada bir işittiği Bediüzzaman Dede’nin şu sözü 
aklına geldi: 

  
Güzel gören güzel düşünür, güzel düşünen güzel rüya 

görür. Güzel rüya gören hayatından lezzet alır.
  
Artık Hikmet de güzel rüyalar görmek istiyordu. Karar vermişti, artık güzel şeylerle 

meşgul olacak, iyi bir insan olmak yolunda çaba sarf edecekti...
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Ey Güzel Dost, Kardeş ve Ağabey,

Seni görmek ne güzel.
Her gün biraz daha terakki ettiğini görmek ne güzel.
Her gün kendini gayrette biraz daha unuttuğunu ve biraz daha başkaları için yaşadığını 
görmek ne güzel.
Arkadaşlarının dertleriyle dertlenmen, hepsinin derdine bir deva olmaya çalışman ne 
güzel.
Bir kelebeğin ışık kaynağına doğru delice koşup kendini vurması, sonra dönüp defalarca 
aynı hızla vurdurması gibi, hizmetlere tekrar ve tekrar koştuğunu görmek ne güzel.
Her gün semalara kanat çırptığını ve biraz daha yükseldiğini görmek ne güzel.
Her gün cömertlikte ve cesarette daha da ilerlediğini görmek ne güzel.
Evet seni görmek çok güzel, çünkü ağaç meyvesi içindir.
Ağacın olgun meyve vermesi ne güzel. Çünkü sen emsal oluyorsun, diğer meyvelere.

Ey Güzel Dost, Kardeş ve Ağabey,

 Hocam, bir mektubunda şöyle demişti:
“İnsanın manevi aynalar karşısında çok fazla oyalandığını söyleyebilirim”. Yani yükselmenin, 
terakki ve tekemmül etmenin anahtarı başkaları için koşturmak, başkaları için didinmek, 
gayret ocağını ateşlendirmek demek istiyor. Kendi maddî ve manevî füyuzatından, 
varidatından vazgeçerek, başkasının füyuzatı ve varidatı için koşturmak. Biz kim oluyoruz 
ki her gün ayna karşısına geçip süslenip güzelleşmeye çalışıyoruz. Ama aynaları bırakıp 
vazife ve hizmete koşturduğunda sen farkında olmadan her gün daha da güzelleşiyor ve 
daha gösterişli oluyorsun.
Üstadımız Hazretlerinin dediği gibi: Nefis cümleden edna, vazife cümleden âla !
Rabbim, seni girdiğin her işte muvaffak ve muzaffer eylesin, şeytan ve hilekâr nefsin 
aldatmacalarından hem seni hem bizi muhafaza eylesin.
Meyveler tohum, tohumlarımız ise ağaç olsun, onlar da daha kâmil meyveler versin, Nur 
daha fazla yayılsın, bizler ise toprak olalım, toprak olalım, toprak olalım...

Toprak
ZÜHTÜZÜHTÜ

"Meziyetin varsa 
hafâ türâbında kalsın, 
tâ neşvünemâ bulsun."

        Bediüzzaman
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   Risale-i Nur aşağıda ki iki ayetin işari 
ve hakiki tefsirini 20. sözün ikinci ma-
kamında şu şekilde yapıyor: 

cümleleriyle Hazret-i Davud ve Sü-
leyman Aleyhimesselâm'a, kuşlar en-
va'ının lisanlarını, hem istidadlarının 
dillerini, yani hangi işe yaradıklarını, 
onlara Cenab-ı Hakk'ın ihsan ettiğini 
şu cümleler gösteriyorlar. Evet madem 
hakikattır. Madem rûy-i zemin, bir 
sofra-i Rahman'dır. İnsanın şerefine 
kurulmuştur. Öyle ise, o sofradan is-
tifade eden sair hayvanat ve tuyurun 
çoğu insana müsahhar ve hizmetkâr 
olabilir. Nasıl ki en küçüklerinden bal 
arısı ve ipek böceğini istihdam edip 
ilham-ı İlahî ile azîm bir istifade yolu-
nu açarak ve güvercinleri bazı işlerde 
istihdam ederek ve papağan misillü 
kuşları konuşturarak, medeniyet-i 
beşeriyenin mehasinine güzel şeyleri 
ilâve etmiştir. Öyle de, başka kuş ve 
hayvanların istidad dili bilinirse, çok 
taifeleri var ki; karındaşları hayvanat-ı 
ehliye gibi, birer mühim işde istihdam 
edilebilirler. Meselâ: Çekirge âfetinin 
istilasına karşı; çekirgeyi yemeden 
mahveden sığırcık kuşlarının dili bi-
linse ve harekâtı tanzim edilse, ne ka-
dar faideli bir hizmette ücretsiz olarak 
istihdam edilebilir.
   İşte kuşlardan şu nevi istifade ve tes-
hiri ve telefon ve fonoğraf gibi cami-

datı konuşturmak ve tuyurdan istifade etmek; 
en münteha hududunu şu âyet çiziyor. En uzak 
hedefini tayin ediyor. En haşmetli suretine par-
makla işaret ediyor ve bir nevi teşvik eder."
(Sözler 260.sh - Risale-i Nur)
  Ayetlerin teşvikini, baş ve göz üstüne deyip 
bütün ruhu canımızla, akıl ve kalbimizle kabul 
ediyoruz. Ayetlerin işaret ettiklerine beşeri şevk 
ile koşturmak için kuşların ve hayvanatın lisan-
larını anlamaya çalışanlardan ve insanlık olarak 
daha neler yapabileceğimizden bahsetmek isti-
yorum.
   Biyoloji ve hayvan davranışlarında uzman bi-
lim insanları bu konuda araştırma yapıyorlar. 
Bunlardan bazıları geliştirdikleri beyin-bilgi-
sayar arayüzünü manyetik rezonans makinele-
ri ve yapay zeka sistemleri ile birleştiren Japon 
uzmanlardır. Uzmanlar evcil hayvanların ve in-
sanların beyin sinyallerini bir mesaja dönüştü-
rebiliyor. Bu sistemler gelecekte tamamen felçli 
insanların konuşması için büyük bir umut ola-
cak inşaallah. 

Sığırcık Kuşu

HASAN ATİLLA KANTAŞ

Mucizeler  ve  Terakkiyât-ı Maddiye  Listesi
02- Hayvanlarla KonuşmakTEFEKKÜR

Baştankara / Japonya
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Mucizeler  ve  Terakkiyât-ı Maddiye  Listesi
02- Hayvanlarla Konuşmak

  Diğer bir bilim insanı da Ornotolojik (Kuş 
bilimi) uzmanı olan ve araştırmasının so-
nuçlarını 2013 yılında Animal Behaviour 
adlı akademik dergide yayımlayan Dr. 
Toshitaka Suzuki'dir. Büyük baştankara 
adlı kuşların sansar, karga ve yılanlar için 
ayrı ayrı uyarı sesleri çıkardığını keşfetti. 
2019 ve 2020 yıllarında yazdığı makaleler-
de ise bazı kuş türlerinin kelime ve düzenli 
cümleler kullanarak kompozisyon oluştur-
duğunu açıkladı. Bu kuşların 10 nota kul-
lanarak ve bunların yerlerini değiştirerek 
iletişim kurduğunu kanıtlamaya çalıştı. 
Ayrıca  insana bir kelime söylenildiğinde 
nasıl görsel olarak onu zihninde canlandı-
rıyorsa öylede bu kuş türününde bazı keli-
meleri zihninde canlandırdığını ifade etti. 
   Kainat kitabında bu konuyu araştıran 
başka bir bilim insanı İsveç'in Uppsala 
Üniversitesi'nden Dr. Michael Griesser ise 
sibirya kargasının avcı kuşları gördükle-
rinde çıkardıkları sesleri inceliyor. Sibirya 

kargasının atmacayı gördüğünde çıkardığı 
üç farklı sesi analiz etti. Bu kuşun saklanır-
ken sabit, düşük perdeli bir ses çıkardığını 
ve tünemiş bir şahinin karşısında da diğer 
kuşları toplamak için heyecanlı, tiz bir çağrı 
yaptığını buldu. Gökyüzünde av arayan bir 
şahini, aşağı doğru atak dalışına başlayan bir 
şahinden ayıran üçüncü bir ses kombinasyo-
nu daha keşfetdi. Bu araştırmasını Current 
Biology'nin Ocak sayısında yayınladı. 
(Kaynak https://www.sciencemag.org/news/2008/01/three-alarm-jay)

   Bir başka bilim insanı  Kuzey Arizona 
Üniversitesi'nden Prof. Con Slobodchikoff, 
hayvan dili konusunda uzmandır. "Chasing 
Doctor Dolittle: Learning the Language of 
Animals" adlı kitabıyla, bazı hayvanların dili 
olduğunu ve konuşabildiğini gösterdi. Ayrı-
ca ekibiyle beraber, toplu halde yaşayan çayır 
köpeklerinin  farklı durumlarda çıkardıkları 
sesleri kaydedip analiz etti. Bu araştırmasına 
göre bir çayır köpeği şöyle söyleyebiliyordu: 
“Zayıf, kahverengi bir çakal hızla yaklaşıyor.”

Dr. Toshitaka Suzuki

Baştankara / Japonya

Dr. Michael Griesser' in Araştırdığı Sibirya Alakargası 

Herbir mü'min i'lâ-yı kelimetullah ile mükel-
leftir. Bu zamanda en büyük sebebi maddeten 
terakki etmektir. Zira, ecnebîler fünun ve sa-

nayi silâhıyla bizi istibdad-ı mânevîleri altında 
eziyorlar. Biz de, fen ve san'at silâhıyla i'lâ-yı 
kelimetullahın en müthiş düşmanı olan cehil 

ve fakr ve ihtilâf-ı efkâra cihad edeceğiz.
                                                Tarihçe-i Hayat
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Şöyleki çayır köpekleri şahin, yılan, köpek, 
geyik, tavşan gibi hayvanları gördüğünde 
her biri için ayrı ayrı sesler çıkarıyor ve bu 
seslerdeki küçük farklılıklarla hayvanın dış 
görünüşüne, rengine, hızına, gittiği yöne 
dair bilgi de veriyorlar. Kolonilerinin civa-
rında gördükleri insanların kıyafetlerinin 
rengini bile söylüyor; kişileri zayıf, kısa 
boylu, uzun boylu gibi tarif de ediyorlar! 
Saniyenin onda biri kadar süren bir sesle o 
kadar çok bilgi iletebiliyorlar ki... Prof. Slo-
bodchikoff, bu kadar kısa  sürede uzun boy-
lu ince yapılı, mavi renk kıyafet giymiş bir 
insanın yavaş yavaş haraket edip geçtiğini 
ifade edebildiklerini belirtiyor. 
Prof. Con Slobodchikoff 'a göre, cep telefo-
nu büyüklüğündeki aletler gelecekte kedi ve 
köpeklerimizle hatta belki de aslan ve kap-
lanlarla konuşmamızı sağlayabilir.
   Bunun gibi yapay zeka ve mekanik öğ-
renimindeki son gelişmeler, hayvanlarla 
sınırlı bir şekilde sohbet edebilme hayali-
nin gerçeğe dönüşebileceğini gösteriyor. 
Yapay zekanın yardımıyla bilim insanları, 
hayvanların seslerini ve yüz ifadelerini an-
layabileceğimiz bir dile nasıl çevirecekleri-
ni araştırıyor. Son gelişmeler ile marmoset 
maymunlarının birbirleriyle iletişim kur-

mak için kullandıkları düzinelerce çağrıyı 
dinleyen, ayrıştıran bir yapay zeka sistemi 
ve bir hayvanın acı çekip çekmediğini belir-
lemek için (Bu size bir hadis-i Şerifi hatır-
lattı mı?) koyun yüzlerini okuyan bir sistem 
üzerinde çalışıyor.  Bu araştırmayı dikkate 
alan ve Amazon'un sponsorluğunda yayın-
lanan geleceğin trendlerine dair bir rapor, 
10 yıl içinde evcil hayvanlar için bir tercü-
manımız olacağını öngörüyor.
(kaynak:https://www.nbcnews.com/mach/science/
dogs-can-t-speak-human-here-s-tech-could-change-nc-
na836811) 

Evet, tuyur (kuşlar) ve hayvanat lisanı hak-
kında yapılan araştırmalara kısaca değindik. 
  Bu konuda daha neler yapılabilir? Hangi 
şeyler hedef alınabilir? Mucizat-ı Nebeviye-
ye bakıp bir kaç şey daha söyleyelim. 
   Bunlardan bir tanesi kurdun konuşması 
ve koyunların başında çoban yerine kalma-
sına dair olan hadis-i şerifdir. Konumuzla 
ilgili olarak bu mucize gösteriyor ki  vahşi 
hayvanların konuşması, lisanlarının anla-
şılması ve onların emniyetli bir şekilde in-
sanoğlunun hizmetinde istihdam edilmesi 
mümkün...
   İkinci hadiste; bir devenin Resul-ü Ekrem' 
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e gelerek sahibini şikayet etmesidir. Bundan 
da anlıyoruz ki hayvanların lisanı öğrenilir-
se onlara yapılan baskı ve haksızlık onları 
dinleyerek engellenebilir. Hayvan hakların-
da adaletin zirve yapacağı bir durum oluşur. 
Adalet-i İnsaniyenin zirve yaptığı Hz. Sü-
leyman aleyhisselamın devrine benzer  bir 
devirde, hayvanların haklarının savunul-
masında da en yüksek noktayı yakalayabi-
liriz inşaallah. 
 Üçüncü olarak hüdhüd kuşunun konuş-

ması anlaşılırsa ve onun su mühendisliği 
kabiliyeti kullanılırsa yer altındaki su kay-
nakları uzaktan bulunabilir. Susuz kalmış-
ların yardımına koşulabilir.
   Dördüncü olarak Hz. Süleyman'ın (A.S.) 
ins, cin ve kuşlardan oluşan ordusu, bize 
kuşların lisanı anlaşıldıktan sonra onların 
askeri ve istihbarat meselelerinde de kulla-
nılabileceğini düşündürüyor. 
   Benim fikrim, fehmim, zihnim kısa ol-
duğundan başka mucizeleri ve onlardan 
alınacak güzellikleri incelemeyi bu işlerin 
erbabına havale ediyorum. 
   Son söz olarak SÖZLERİ dinlemenizi is-
tirham ediyorum. 
  

 "İşte Cenab-ı Hak şu âyetlerin (Yazının 
başındaki ayetler) lisan-ı remziyle manen 
diyor ki:  
Ey insanlar! Bana tam abd olan bir hem-
cinsinize, Onun nübüvvetinin ismetine ve 
saltanatının tam adaletine medar olmak 
için, mülkümdeki muazzam mahlukatı Ona 
müsahhar edip konuşturuyorum ve cünu-
dumdan ve hayvanatımdan çoğunu Ona 
hizmetkâr veriyorum. Öyle ise, herbirinize 
de madem gök ve yer ve dağlar hamlinden 
çekindiği bir emanet-i kübrayı tevdi etmi-
şim, halife-i zemin olmak istidadını ver-
mişim. Şu mahlukatın da dizginleri kimin 
elinde ise, ona râm olmanız lâzımdır.Tâ 
Onun mülkündeki mahluklar da size râm 
olabilsin. Ve onların dizginleri elinde olan 
zâtın namına elde edebilseniz ve istidadla-
rınıza lâyık makama çıksanız..." 
(Sözler 260.sh - Risale-i Nur) R R   

* " Bize her kuşun dili öğretildi…"
                                  (Neml Suresi 16. ayet)
  " Kuşları da toplanmış olarak 
    (O'na tâbi  kıldık)."
        (Sâd Suresi 19. ayet)
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    Bir isteğin gerçekleşmesi için 
kimi zaman birçok koşulun bir 
araya gelmesi gerekir. İnsana 
ait bir ihtiyacın giderilmesinin 
yolu bazen ülke çapındaki 
gelişmelerden geçer. Kiminin 
hastalığının iyileşmesi, zaman 
olur, tıp dünyasının yüz yılda 
aldığı mesafeyi bir ayda kat 
etmesini gerektirir. Cenab-ı 
Hakk sadece bir insan için 
mi dengeleri değiştirecek, 
sadece onun işi görülsün 
diye mi milyonlarca insanı 
ilgilendiren gelişmeleri 
yaratacaktır? Birçok insanın 
canını almaya vesile olmuş 
bir hastalığın şifası sırf onun 
için mi yaratılacaktır? Evet, 
öyledir ve bu mümkündür. 
Kün fe yekün’ün sahibi için, 

şartların kolaylığı zorluğu, olasılık dâhilinde olmaları 
veya olmamaları birdir. Olayın imkânsız görülmesi, 
meselenin çıkmaza girmiş olması, konunun birçok 
başka kişiyi etkileyecek olması, çözüm için çok büyük 
şeylere ihtiyaç duyulması Rabbimiz katında herhangi 
bir sorun teşkil etmez. 

  Rabbimiz için hadiselerin basit veya zor, küçük veya 
büyük vasıfları yoktur. Rabbimizin kudreti mutlaktır. 
Mutlak bir kudrette dereceler ve mertebeler olmaz. 
Zira mertebeler, o hakikate zıddının müdahalesiyle 
ortaya çıkarlar. Karanlık var olduğu için ışığın 
dereceleri, soğuk var olduğu için sıcaklığın dereceleri 
ortaya çıkmıştır. Kudretin zıddı acz, ilahî kudrete 
karışmış olmadığından; az kudret, çok kudret diye bir 
ayrım kalmamıştır. Rabbimizin sivrisineği yaratırken 
gösterdiği kudret, Samanyolu galaksisini yaratmak için 
tecelli ettirdiği kudretten biraz olsun fazla değildir. 
İnsanın en basit fiilinin yaratım sahasına çıkması 
açısından gerekli kudret-i ilahiye ile başımızdaki en 
büyük sorunun çözülmesinde tecelli edecek kudret-i 
ilahiye arasında kolaylık ve zorluk farkı yoktur. 

Ümidin Kaynama Noktası 
MECIT ÖMÜR ÖZTÜRKMECIT ÖMÜR ÖZTÜRK

TEFEKKÜR
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Tersinden söyleyecek olursak, 
insanın en basit bir eyleminin 
yaratılması, dünyanın en müşkül 
problemlerinin çözülmesi 
kadar mucizevî bir durumdur. 
İnsanoğlu, Rabbimizin mutlak 
kudretinden istifade etmek, onu 
kendi dünyasına celp etmek 
konusunda anlaşılmaz bir 
duyarsızlık içerisindedir. Oysa 
insan isteklerini, hayallerini ve 
düştüğü çıkmazları Rabbinin 
mutlak kudretine emanet ederek, 
ona ne imkânlar sunacağını ve 
onu ne hangi imkânsızlıklardan 
kurtaracağını görmelidir. 

   Bir kişi yüzünden milyonlarca 
insanın programı mı değişecektir? 
Evet, bir kişi için, Rabbimiz 
dilediğinde her şeyi değiştirir. 
Cenâb-ı Hakk’ın ölüleri bile 
diriltebileceğini peygamberler 
vasıtasıyla göstermesi, insanın 
ümit sınırlarını geniş tutması için 
verilmiş işaretlerden biridir. İnsan 
ümidini asla kaybetmemeli, en 
imkânsız durumlarda bile kudreti 
her şeyi çözmeye yeten Rabbimizin 
varlığını hatırlamalıdır. Cenab-ı 
Hakk şifasını yaratmadığı 
bir hastalık vermediği gibi, 
çözümünü kendi kudret elinde 
bulundurmadığı bir musibet de 
yaratmamıştır. 

 Herkes dayandığı zata göre 
kuvvet kazandığına göre Allah’a 
dayanan insan, sonsuz bir güç elde 
etmiştir. Nefsine ve enaniyetine 
güvenen biriyse, çürük bir tahtaya 
yaslanmış ve boşluğa adım atmıştır.

    Rabbimiz dilerse insanı çözümü 
olmayan bir sorunun içerisinden 
tereyağından kıl çeker gibi 

kurtarır; yeter ki hikmeti iktiza etsin. İlahî kudret 
mutlaktır ve bu kudretten istifadeye en layık varlık 
aczinden ve ihtiyacından dolayı, insandır. 

  Peki herhangi bir insan, böyle bir değere sahip midir? 
Yaratıcısının nezdinde böyle özel ikramlara muhatap 
olmaya layık mıdır? Milyarlarca insan arasında böyle 
bir ehemmiyetli muameleye uygun mudur? 

  Evet, herkesin farklı ve kendine özgü bir evreni 
vardır. Herkesin ayrı bir âlemi vardır. İlahi zenginlik 
ve cömertliğin sonucu olarak “insan ve hatta varlık 
sayısınca kâinat” ortaya çıkmış, ancak ilahî iktisadın 
gereği olarak da bütün bu özel âlemler, tek bir kâinat 
temsilinin içerisine yerleşmiştir. Herhangi bir insanı 
ele aldığımızda denebilir ki, o insanın aynısı daha 
önce var olmamıştır ve bundan sonra da o insanın 
aynısı olan bir başka insan var olmayacaktır. 

    Genel olarak herkes aynı kâinatın içinde olsa da, özel 
olarak, hiç kimse bir başkasının kâinatı içerisinde yer 
tutamaz. Herkes kendi kâinatının başrol oyuncusudur.       
Herkesin kendine özel kâinatı, genel kâinattan, 
bilinç ve idrakinin farklılığından ötürü ayrışmış ve 
farklılaşmıştır. Kâinat, her insanda ‘bir kez daha’ 

"Z erre ci k  imanımla ümidim 
arş-ı  âzam gibidir."

 
Kuş Sütü
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vardır. Bu sebeple herhangi bir 
kişi aynı zamanda herkestir. 

  Güneşin kendisi olarak 
her su damlasında ayrı ayrı, 
bölünmeksizin ve özelliklerini 
kaybetmeden var olmasına 
benzer bir şekilde, kâinat her 
insanda bir bütünlük halinde, 
ayrı ayrı var olur. Nur isminin 
hakiki sahibi Rabbimiz de, 
bütün varlığa Rabb-ül alemîn 
olarak muhatap olmakla 
birlikte, her bir varlığa ayrı ayrı 
ehadi bir bütünlük içerisinde 
tecelli etmektedir. Buna 
“hususî tecelli” veya “ehadî 
tecelli” denmiştir.

   Milyarlarca insandan yalnızca 
biri olduğumuz için ilahî 
dikkatin bizim üzerimizde 
olmadığını düşünürüz. Oysa 
herkesin hususi bir kâinatı 
varsa, o kâinattaki en büyük 
odak, kişinin kendisidir. 
Dünyada ondan başka hiçbir 
insan, kâinatta onun haricinde 
hiçbir varlık yokmuş gibi, bütün 
projektörler ona çevrilmekte, 

en küçük ayrıntısına kadar onun davranışları “ehadî 
tecelli” tarafından takip edilmektedir. “Allah, yapıp 
ettiklerinizden asla habersiz ve onlara karşı kayıtsız 
değildir.” (Bakara, 149) “Rabbinin hükmünü sabırla 
bekle! Unutma ki sen Bizim gözetimimiz altındasın” 
(Tur, 48) ayetleri de bu hakikate vurgu yapmaktadır.

  Vahidî tecellî bütüne, ehadî tecelli ise parçaya 
yönelik tam ilahî tesirlerdir. Cenâb-ı Hakk, vahidî 
tecellîsiyle bütün kâinatı umumî olarak idare ederken, 
ehadî tecellisiyle de her varlık tekinin ihtiyaçlarını 
gidermektedir. Allah’ın, Rabb-ül alemîn olarak umumi 
kâinata tecellisi, kabiliyetine göre insan tekininin 
Rabbi olma tecellisinden (Rabb-ün nâs) ayrılır ve 
farklılaşır. Böylece her insan, algılarına göre bir kâinat 
ve kabiliyetine göre bir rububiyet tecellisine muhatap 
olur. Bu durumda kişinin kalbi, adeta kâinatın kalbi 
olmuştur. 

   İşte insan kendi kâinatının aynası, temsilcisi ve 
vekilidir; kendi kâinatında bulunan herkesin, her şeyin 
hizmet ve ibadetlerini Allah’a sunan bir temsilcisidir. 
Her insan kendisine özel, bu hususi kâinat içerisinde, 
Rabbinin ona özel Rububiyet tecellilerine muhataptır. 
Bu açıdan bakıldığında her bir insan kâinatın tamamı 
kadar önemlidir. Rabbimizin hususi tecellileri 
açısından bir insanın işlerinin tanzimi, kâinattaki 
işlerin tanzimi kadar önemlidir. Kâinatta her varlığın 
ihtiyaç içerisinde olması, o insanın ihtiyaçlarının 
önemini azaltan veya değersizleştiren bir konu değildir. 
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Varlıkların çokluğu, her 
birinin ihtiyaçlarının çeşitliliği, 
herkesin her an Rabbinden 
farklı bir talep içerisinde oluşu, 
insan tekinin biricikliğini 
ortadan kaldırmaz. Rabbimiz 
her varlığın ihtiyacını, kimseye 
havale etmeden bizzat giderir. 
Her canlının derdini, araya 
bir aracı sokmaksızın bizzat 
dinler. Kâinatta daha büyük 
ve daha önemli gibi görünen 
şeylerin varlığı, bazı şeylerin 
istisnaya müsait olmayan 
kanunlarla yönetiliyor olması, 

onun kuluna yapacağı yardımlara mani teşkil etmez. 
   Muhatap olunan, her zaman Rabbimizin bizzat 
kendisidir. Ne bir temsilcisi, ne bir yardımcısı, ne de 
bir vechidir. O, bizzat kulunun muhatabıdır. O kul 
da, bizzat, bölünmeden parçalanmadan, kâinatın 
bütünlüğü nispetinde, Rabbi açısından değer ifade 
etmektedir. Onun sorunları küçük ve önemsiz, 
istekleriyse lüzumsuz görülmeyecektir. Bazı insanların 
maddi olarak hiçbir servetleri yoktur ama onların 
da bir bütün olarak Rabbi vardır ve bu onlar için her 
şeyden üstün bir zenginliktir. İnsanın ümit arayışları 
içerisinde hissetmesi gereken temel meselelerden biri 
de kendi öz varlığının değer ve önemidir. Daha baştan 
değersizlik ve önemsizlik etiketleriyle etiketlenmiş bir 
varlık olmamasıdır. R R 

"DUA; b ek le y iş ,  i stek,  ya lvarış ,  davet  anlamı 
yanında,  ÜMİT etmek de  say ı ldığından her 

duay ı  ÜMİT i le  yoğur up neticeten rahmet  ve 
nur una muntazır  bu lunmalıy ız ."

Kuş Sütü



26 refref
Ocak 202126 refrefrefref

Pek çok edebi eserde ve tem-
silde kömür ile elmasın far-
kından bahsedilir. Elhak bu 
çok doğru bir benzetmedir. 
Çünkü mamulü aynı olan iki 
maddenin uygun şartlar al-
tında ne kadar eşsiz olacağı 
temsil edilmektedir. Ancak di-
ğer yandan gerçek fonksiyonu 
olarak elmas, altın gibi değerli 
unsurların değeri az bulunur-
luğundandır. Eğer elmas, kö-
mür kadar çok olsa, kömür çok 
daha değerli olacak idi, çünkü 
yakıt olma özelliği onu öne çı-
karacaktır.

Peki, bu kömür, altın, ba-
kır, toprak, bunların hepsinin 
kaynağı, fabrikaları neresi-
dir? Bunlar hangi fabrikalarda 
üretilmektedir? İnsan, medeni 

yaşam şartları geliştiğinde, midesini doldurma, çoluk 
çocuğa karışma gibi temelde hayvan nesli ile ortak ih-
tiyaçlarını aşıp gerçek medeni yaşam koşullarına ulaş-
tığında, düşünen insan topluluklarının en çok merak 
edip araştırdığı nokta "nereden geldik" fikridir. Bu fikir 
de iki koldan incelenmektedir.  Bir kolu ilahiyat nok-
tasında “Yaradanı” bulma, O’nu tanıma veya tamamen 
her şeyi inkâr ederek tesadüflerle açıklama gayretinden 
ibaret olan iki tartışma noktasından gelmektedir. An-
cak işin özüne inildiğinde her şeyi tesadüfle açıklamaya 
çalışanlar dahi tartışmanın bir noktasında elbette “va-
roluşun temelinde bir mucize var” deme zorunluluğu 
hissetmekte,  ancak bunu bir inanca bağlama noktasın-
da bunun getireceği yükümlülükten çekinmektedirler.

Diğer yandan müspet ilimler diye ifade edilen, ma-
tematik ve fen bilimleri de insan ve varoluşun nereden 
geldiği noktasında sürekli bir araştırma içerisindeler. 
20. yüzyıl araştırmalarının sonucu olarak maddeyi tesis 
eden elementlerin oluşumu için dünyadaki hiçbir kay-
nağın yeterli olmadığı tespit edilmiştir. Güneşi incele-
yen bilim insanları güneşteki yüksek enerjinin yalnız-

Yıldız Tozları ve İnsan
AHMED UĞUR ÇİNİAHMED UĞUR ÇİNİ

TEFEKKÜR
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ca en basit element olan hidrojen 
atomundan helyum atomunun 
üretildiğini ispatlamışlardır. Oysa 
helyum da hidrojen de dünya üze-
rinde gaz formunda olabildiği için 
katı bir maddenin tesisine imkân 
vermemektedir. Demek ki çok 
daha büyük enerji kaynaklarına 
fabrikalara ihtiyaç vardır. Araş-
tırmalarına devam eden bilim 
insanları bir kısım elementlerin, 
güneşten çok daha büyük yıldız-
ların içerisinde üretilebildikleri 
sonucuna varmışlardır. Ancak bu 
büyük yıldızlar dahi ağır element-
lerin tesisine yeterli enerjiye sahip 
değillerdir.

Araştırma yapan bilim adamları 
daha ağır elementleri ancak süper-
novalar ile açıklamaktadırlar, yani 
tüm elementleri gerçekleştirecek 
enerji ancak çöken veya belki yeni 
oluşan yıldızların içerilerinde var 
olabilmektedir. Biliyoruz ki vü-

cudumuzda neredeyse her element mevcuttur. Belki 
şöyle de denilebilir, her birimizin ana mamulü yıldız 
tozlarıdır.

Bilim adamları yine ilk yaradılışı büyük patlama te-
orisi ile açıklamaktalar, yani her şey birbirine yapışık 
iken görünmez bir emirle hepsinin birbirinden ayrıl-
ma hadisesini tüm bilim insanları kabul etme nokta-
sına gelmişlerdir.

Ortaokul yıllarından dahi bildiğimiz artı yükler 
birbirini iter, artı ile eksi birbirini çeker düşüncesi-
ni atom içerisine uyguladığımızda bu basit bilgi bize 
sonuç vermemektedir. Çünkü element çekirdeği artı 
yüklü protonlar ve bize öğretilen yüksüz (nötr) nöt-
ronlardan meydana gelmektedir. Peki, bunca artı 
yükü elementlerin çekirdeğinde bir arada tutan nasıl 
bir güçtür? Demek, ortaokuldan beri öğrendiğimiz 
fizik bilgisi burada çok yetersiz kalmaktadır. Yani, ya-
radılışta fizik anlamında dahi çok ince sanat ve mü-
hendislik eseri mevcuttur.

İnsanoğlunun en büyük vazifelerinden biri varoluşun 
sırlarını çözmeye gayret etmek, bir kısım sırlara vakıf 
oldukça yaşamın her mucizesi için Rabbine ayrı ayrı şü-
kürde bulunmaktır. R R

İnkâr edenler, gökler ve yer bitişik iken onları ayırdığımızı ve her canlıyı
 sudan yarattığımızı görmezler mi? Hâlâ inanmayacaklar mı? 
       (Enbiya Süresi 30. ayet)

  Artık rabbinizin nimetlerinden hangisini inkâr edebilirsiniz?
                   (Rahman Süresi)
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Şarkılarımda ümidi mırıldanayım .. 
Ağlasam yere damlayan göz yaşlarımdan 

ÜMİT fidanları yeşersin, büyüsün, 
çiçeklensin.

 (27.09.2004)

Huzurlu bir gelecek bekliyorsan, zan-
larını nasıl yönlendirdiğine dikkat et! 

(16-01-2014)

AHMED İHSAN GENÇ

Günâhım yeryüzünü doldursa da 
zerrecik îmanımla ümidim Arş-ı 

âzam gibidir. 
(27.05.2004)

Düşüncelerimiz, beklentilerimiz 
hep müsbettir ve vücûdîdir. Ümit-

lerimiz her zaman hayırlar üze-
rinde tekâsüf eder.

Benim hususî meşrebim
 “ÜMİT” ten ibarettir... 

Ümitvar kul "yarın kader defterimin 
en güzel,  en bereketli sayfası bana 

açılacak" diye bekler.  
(16-01-2014)

Ümit    
  K

UŞ S
ÜTÜ Vaki olmamış işler için, sabır ve 

ümitle beklemesini bil. 
      (21.05.2005)

Ümit her hasta için tesirli bir 
ilâçtır. Bazı kimseler için şifanın 

kendisidir...

Benim ümidimin atmosferini 
hiçbir hançer yırtamaz
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Rahmet tarlasına serpilen tohumlar-
dan biriyim.. Ümidim var ki, ebedi 

çiçeklerim ve meyvelerim olacak 
çünkü bu tarlaya bu tohumu atan ben 

değilim. 
(15-04-2012)

Konuşacaksam kelimelerimde 
ümidin incileri dizilsin .. 

Ey ihsan, istediğin her 
yüceliğe çıkamazsın fakat 

istemekten vazgeçme. Ümidi-
nin ışığı her zaman parlasın. 

(21-7-2010)

Hiçbir şeyimiz olmasa da,  
bir gün her şeyimizin ola-

cağı ümidi ile zenginiz. 
(15.10.2005)

Ümidim bitmedikçe yüzlerce 
binlerce yıllar bekleyebilirim

İman ehli, bilhassa hizmet azminde bulunanlar, 
her gün ümitlerine güç kazandıracak şekil-
de daha kuvvetli bir ümit için, ümidine zam 
yapmalı ve çevresine  ümidler zararına, ye'se 

kaydıracak zayıflıkları kat'iyen hissettirmemeli. 
(13-05-2010) 

Kardeşim, Rabbinden ümidini art-
tır.. Her Allahümmehdini dedikçe 
O'nun kereminden bir veya birçok 

basamak yükseltildiğini bil. . 



30 refref
Ocak 2021

              
  

    14. LEM'A               2. MAKAM  6. SIR
Ey hadsiz acz ve nihayetsiz fakr içinde yuvarlanan biçare insan! Rahmet ne kadar 

kıymettar bir vesile ve ne kadar makbul bir şefaatçi olduğunu bununla anla ki:

O rahmet, öyle bir Sultan-ı Zülcelâle vesiledir ki, yıldızlarla zerrat beraber olarak, 
kemâl-i intizam ve itaatle beraber ordusunda hizmet ediyorlar. Ve o Zât-ı Zülcelâlin 
ve o Sultan-ı Ezel ve Ebedin istiğnâ-yı zâtîsi var. Ve istiğnâ-yı mutlak içindedir. Hiçbir 
cihetle kâinata ve mevcudata ihtiyacı olmayan bir Ganiyy-i Alelıtlaktır. Ve bütün kâinat 
taht-ı emir ve idaresinde ve heybet ve azameti altında nihayet itaatte, celâline karşı 
tezellüldedir.

İşte rahmet seni, ey insan, o Müstağnî-yi Alelıtlak'ın ve Sultan-ı Sermedînin huzuruna 
çıkarır ve Ona dost yapar ve Ona muhatap eder ve sevgili bir abd vaziyetini verir. Fakat 
nasıl sen güneşe yetişemiyorsun, çok uzaksın, hiçbir cihetle yanaşamıyorsun; fakat 
güneşin ziyası, güneşin aksini, cilvesini, senin âyinen vasıtasıyla senin eline verir. Öyle 
de, o Zât-ı Akdese ve o Şems-i Ezel ve Ebede biz çendan nihayetsiz uzağız, yanaşamayız. 
Fakat Onun ziya-yı rahmeti Onu bize yakın ediyor.

İşte, ey insan! Bu rahmeti bulan, ebedî, tükenmez bir hazine-i nur buluyor. O hazineyi 
bulmasının çaresi, rahmetin en parlak bir misali ve mümessili ve o rahmetin en beliğ 
bir lisanı ve dellâlı olan ve Rahmeten li'l-Âlemîn ünvanıyla Kur'ân'da tesmiye edilen 
Resul-i Ekrem Aleyhissalâtü Vesselâmın sünnetidir ve tebaiyetidir. Ve bu Rahmeten 
li'l-Âlemîn olan rahmet-i mücessemeye vesile ise, salâvattır.

Evet, salâvatın mânâsı rahmettir. Ve o zîhayat mücessem rahmete rahmet duası olan 
salâvat ise, o Rahmeten li'l-Âlemînin vüsulüne vesiledir. 1 Öyleyse, sen salâvatı kendine, 
o Rahmeten li'l-Âlemîne ulaşmak için vesile yap ve o zâtı da rahmet-i Rahmân'a 
vesile ittihaz et. Umum ümmetin, Rahmeten li'l-Âlemîn olan Aleyhissalâtü Vesselâm 
hakkında, hadsiz bir kesretle, rahmet mânâsıyla salâvat getirmeleri, rahmet ne kadar 
kıymettar bir hediye-i İlâhiye ve ne kadar geniş bir dairesi olduğunu parlak bir surette 
ispat eder.

Elhasıl: Hazine-i rahmetin en kıymettar pırlantası ve kapıcısı zât-ı 
Ahmediye Aleyhissalâtü Vesselâm olduğu gibi, en birinci anahtarı dahi     

Bismillâhirrahmânirrahîm'dir.    
Ve en kolay bir anahtarı da salâvattır.

   

   N
URDAN 

DAM
LALAR
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Dipnot-1
bk. Ahzâb Sûresi, 33:56. Ayrıca bk. Müslim, Salât: 11, 70; Tirmizî, Vitr: 21; Ebu 
Davud, Salât: 36; 210, Vitr: 26; Nesâî, Cum'a: 5, Ezan: 37, Sehv: 55; İbni Mâce, 
İkâmetü's-Salât: 79; Dârimî, Salât: 206, Rikak: 58; Müsned: 2:168, 375, 485, 3:102, 445, 
4:8.

Dipnot-2
Allah'ım! "Bismillâhirrahmânirrahîm"in hakkı için, âlemlere rahmet olarak 
gönderdiğin zâta ve bütün âl ve ashâbına, Senin rahmetine ve onun hürmetine yaraşır 
bir şekilde salât ve selâm et. Bize de, Senden gayrı, Senin mahlûkatından hiç kimsenin 
merhametine muhtaç olmayacağımız bir rahmetle merhamet et.

Dipnot-3
"Seni her türlü noksandan tenzih ederiz. Senin bize öğrettiğinden başka bilgimiz 
yoktur. Muhakkak ki Sen, ilmi ve hikmeti herşeyi kuşatan Alîm-i Hakîmsin." 
Bakara Sûresi, 2:32.

Ganiyy-i Alel’ıtlak: sınırsız zenginlik sahibi Allah
kemâl-i intizam ve itaat: mükemmel bir düzen ve itaat
mücessem: cisimleşmiş, maddi yapısı olan
Şems-i Ezel ve Ebed: ezelden ebede kadar bütün varlık âlemini aydınlatan Allah
taht-ı emir ve itaat: emir ve itaati altında
zerrat: zerreler, atomlar
tesmiye edilen: isimlendirilen

Söz Basım Yayım'ın telif etdiği Risale-i Nur Küllüyatından Alıntılanmıştır.
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  Yüreğime sığdırabildiklerimi 
İfade edebilir miyim bilemem. 
Anlatmaya çalışayım dilimin 
döndüğünce sevgili babacı-
ğımı. İsmi ile müsemma olan 
bir şahsiyetti babam. İhsan ile 
yoğrulmuştu, her daim Rabb’ini 
görüyormuş gibi kulluk etmişti 
Yaradan’ına. “Allah ihsan eder-
se İhsan’ına; İhsan da İhsan’ıyla 
ulaşır insana” dediği gibi bü-
yük küçük herkese ulaşmaya 
çalışmış ve iz bırakmıştır gö-
nüllerde.

    Allah ile arası çok iyi olan 
bir İslam eriydi. Hayatını ilme 
adamış, Hak davasında her 
türlü zahmetlere katlanarak 
azimle yürümüştü. Dünya ve 
dünyalıklar her zaman gözün-
de değersizdi. Kıymet verdiği 

ukbaya yönelik olan her şeydi. "Ayağımda çarık, elimde 
çöven yol boyunca çakıllar, geven… Azimle yürümekte 
devam edeceğim" dediği gibi ilim, irfan yolunda kul-
luğunu en güzel şekilde eda ederek ömrünü dolu dolu 
yaşamıştı. Adeta yürüyen bir kütüphane gibiydi. Her 
soruya cevap verebilir, izah ederdi. Öyle güzel anlatırdı 
ki, akla takılan sorular çözüme ulaşırdı. Her yaşa uy-
gun bir üslupla anlatırdı. Küçük yaşlarımdan itibaren 
beni yanına çağırır, kütüphaneden bir kitap isteyip 
bana okuturdu. O zamanlar babama kitap okuduğumu 
düşünsem de; sonraları anladım ki bu şekilde bir eği-
tim ve öğretim metodu uyguluyordu. Kitap okuturken 
bazı yerlerde durdurur, sorular sorar, açıklama yaptırır 
sonra kendisi anlatırdı. Bir kelimenin anlamı için bile 
yüzlerce sayfalık büyük lügatten o kelimeyi buldurur 
öğrenmemi sağlardı. Hiçbir işini gelişi güzel yapmaz, 
her şeye özel bir itina gösterirdi. Kitap okumayı ve ki-
tapları sevmeyi babamla öğrendim. Elinden kitap eksik 
olmazdı; sürekli yazar, okur, düşünür ve araştırırdı."-
Kitapsız ne din olur, ne dünya kazanılır", "Kütüpha-
neleri yetim çocuklar gibi kimsesiz kalmış milletlere, 

Benim Gözümden Babam: Ahmed ihsan Genç
BETÜL GENÇBETÜL GENÇ

HATIR
A
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nereye gidiyorsunuz diye sormak 
lazım"(Kuş Sütü)

   Son zamanlarında doksan yaşın-
da olmasına rağmen Arapça'sını 
ilerletmek için ders kitapların-
dan gramer bilgisi vs. öğrenmeye 
başlamıştı. Bir insanın her yaşta 
azimle ve isteyerek sürekli öğrene-
bileceğini babamdan öğrendim. 
Her daim bir talebe gibiydi.”İnsan 
her yaşta tahsile, terbiyeye muh-
taçtır. Terbiye-i İslamiye müessir-
dir” dediği gibi hiçbir zaman bu 
öğrenme coşkusunu kaybetmedi. 

   Gününün tamamını ibadet, zi-
kir, tesbihat, okumalar ile geçi-
rirdi. Hastalığından önce sürekli 
okuduğu tefsir kitabını hastalık-
tan dolayı okuyamadığı için oku-
mam onu mutlu eder diye düşün-
düm. Yanına giderek “Baba sana 
okuduğun tefsirden biraz oku-
yayım” dediğimde başını hafifçe 
kaldırmaya çalışarak gözleri par-
lamıştı adeta. Çok mutlu olmuştu, 
okurken hiç gözünü ayırmadan 
dinledi. Bazı yerlerde durdurup (o 
zamanlar hiç konuşmadığı halde) 
tekrar okumamı istedi. Yani oku-
mak dilinin bağını çözebilecek 
kadar sevgiliydi babama. “Oku-
dukça anlamaya, anladıkça oku-
maya doymuyorum.”

    Sağlam itikada sahip Tevhid 
ehli, evrad ve ezkar sahibi idi. 
İbadetlerine son derece düşkün-
dü, her ibadetini hakkını vererek 
yapardı. İlerlemiş yaşına rağmen 
öylesine özenli bir abdest alırdı ki 
hayran kalırdım. Ayakta duracak 
gücü yokken tüm abdest uzuvla-
rını defalarca dualarla yıkar, ar-
dından namazını da aynı itina ile 
kılardı. Her vakit namazı hasretle 

beklerdi sanki, kulağı hep ezandaydı. Ezanı duya-
mam diye endişelenir sürekli “kızım vakit girdi mi, 
ezan okundu mu, ezanı duyarsan haber ver” derdi. 
“Sübhanallah ile tesbih, Elhamdulüllah ile hamd, Al-
lahuekber ile tazim etmekten doymuyorum” dediği 
gibi doymazdı adeta.

   Ramazan ayı ve üç aylar babam için vuslat zama-
nıydı. Her yıl özlemle bekler, kavuşmak için adeta 
günleri sayardı. Ömrünün sonuna kadar oruçlarını 
eksiksiz ve hakkını vererek tuttu, Rabbim kabul bu-
yursun..

   Her nefesinde Hamd ile yaşadı, çok şükreder ve 
“Rabbim kusurlu kullarınız, kusurumuz affet. Bizi 
kendine kul kabul et” diyerek duygulanırdı dua 
ederken. “Elhamdülillah” derken adeta coşar, sesi-
ni yükseltir tüm hücreleriyle bu hamde eşlik ederdi 
sanki. Şikayeti hiç sevmez, şikayet edenleri uyarır 
her zaman "Rabbimizden biz alacaklı mıyız, siteme 
hakkımız yok ki... Rabbin ile konuş, nazlan ama şi-
kayet etmek olmaz" derdi. Babamın da hiçbir zaman 
şikayet ettiğini duymadım. Son zamanlarında acı ile 
inlerken bile hal hatır sorulduğunda ellerini dua eder 
gibi açar “Çok şükür, Elhamdülillah” derdi. Her mu-
sibete, derde, acıya ve kedere çok sabrederdi. Onları 
birer misafir gibi kabul ederdi. "Her misafirliğin bir 
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müddeti vardır. Hastalıklar ve 
musibetlerinde müddete bağlı 
misafirlikleri vardır","Zahmet-
ler rahmetin celp vasıtalarıdır, 
mıknatıs gibi onu çekerler. 
Öyle ise zahmetten şikayet 
yok!..."

“Şükür ve şikayetin enfüsi ale-
mimde  münazarası var. Ne 
hikmetse "ŞÜKÜR" hep mü-
dafaada kalıyor, "ŞİKAYET" ise 
taarruz ediyor.” 

   Bastona dayanarak yürüdüğü 
günler her adımında “Ya Hay-
ral Hafızin” diyerek sesini yük-
seltir, daha birçok duayı okur-
du. Rabbin’den emin olarak 
tam bir teslimiyetle dua eder 
ve bütün dualarında cevap bul-
muşçasına huzura ererdi. Tüm 
sevdiklerinden istediği tek şey 
dua etmeleriydi. “İnsan ne hal-
de bulunursa bulunsun (inan-
mıyorsa bile) dua etmekten ve 
istemekten vazgeçmesin. Her 
zaman ellerini kaldırsın, avuç-
larını açsın ve kalbi titresin”

   “Milletimizin İslam’a bin yıl-
lık hizmetinin iftiharıyla kana-
at edemeyiz. Onu hizmetimizi 
daha çok canlandıracak yeni 
bin yıllara taşımalıyız” arzu-
suyla çıktığı Hak yolunda da-
vası için durmadan, bıkmak, 
usanmak bilmeden çalışmıştır. 
Ne mutlu ki ona nice körelmiş 
topraklara can suyu olmuş; bir-
çok insanın iman ile dirilişine 
vesile olmuştur. Hayatı hizmet 
yolunda geçmiş, bir insanın 
imanını kurtarmak içinde olsa 
her fırsatta, her koşulda dur-
madan çalışmıştır.  Allah’ın 
dinine yardım etmiş, gittiği 

her yere din götürmüştür. İlminin zekatını en güzel 
bir şekilde vermiştir. Kuran ve İslam hizmetinde azim 
ve istekle yürüyüşüne ilerlemiş yaşına rağmen devam 
etmiştir.. Haftanın neredeyse tüm günlerini Nur ders-
lerini yaparak geçirmiştir. Nurlu bir yolda nurlarla yü-
rümüştür. “Bir dersin talebesi gerçekten o derse talip 
ise, kendisini o derece dersine verir ki; bir dersi ilim, 
hikmet ve mağfiret için bin dersin tohumu, filizi, kay-
nağı haline getirir.” Ders halkasındaki talebelerini her 
zaman kardeş gibi görmüş, hayatı boyunca her birine 
ayrı ayrı değer vermiş; maddi manevi hastalıklarında, 
iyi kötü günlerinde hep yanlarında olmaya çalışmış-
tır. "Gel kardeşim, sen bana koş ben sana koşayım…
Sen beni ara, ben seni bulayım… Sen benim için gül 
ben senin için öleyim… Kardeş kardeşine, "Sen benim 
Kur'ani, imani, İslami ve Uhrevi kardeşimsin..." derse 
aradaki buzlar güneş görmüş gibi eriyiverir. 

    Ölümden hiç korkmayan “Ruhlar ölmediğine göre 
her zaman onlara mesaj çekebiliriz. Ya onlar(sevdikle-
rimiz) bize gelirler veya biz onların ziyaretine gidebi-
liriz diyen sevgili babacığım. Hayattayken de hep be-
nimle kalp telefonuyla konuştuğunu söylerdin, şimdi 
de inşallah ruhlarımız bu görüşmelere devam eder. 
Seni çok özlediğim bu günlerde her zaman ettiğin bir 
dua aklıma geliyor: 

“Kızım, Rabbim bizi cennetinde buluştursun” 

ben de Amin diyorum ve o günün gelmesini hasretle 
bekliyorum. Nur içinde yat, mekanın cennet olsun İn-
şallah.R R

“Kabrimin kokusunu 
duymaya çalışıyorum…

Hüsnü hatime 
ümidindeyim”

"Cismimi topraklar  örtse 
de yine de ruhumun 

sazı alemde tanin endaz 
edecektir.” Çizen: Meryem Özkul
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Ey Halîm ve Tevvâb Rabbimiz! Bizlere derin ve mü-Ey Halîm ve Tevvâb Rabbimiz! Bizlere derin ve mü-
temadi bir enfüsi okuma ve kâinat kitabındaki güzel temadi bir enfüsi okuma ve kâinat kitabındaki güzel 
isimlerini idrak edecek bir basiret ihsan eyle; bizleri isimlerini idrak edecek bir basiret ihsan eyle; bizleri 
ruhumuzun arş-ı kemalatına yükselt; acz ve fakrımızı, ruhumuzun arş-ı kemalatına yükselt; acz ve fakrımızı, 
mukayyet ve mahdut olduğumuzu idrak edecek bir şuur mukayyet ve mahdut olduğumuzu idrak edecek bir şuur 
nasip eyle; Sana ibadet etmeye olan iştiyakımızı arttır nasip eyle; Sana ibadet etmeye olan iştiyakımızı arttır 
ve secdelerimizi miracımız eyle; bizleri gönülden istiğ-ve secdelerimizi miracımız eyle; bizleri gönülden istiğ-
fara ve nasuh bir tevbeye muvaffak kıl; Sana olan itima-fara ve nasuh bir tevbeye muvaffak kıl; Sana olan itima-
dımızı arttır; korku ve endişelerimizi ünsiyetin ve ümit dımızı arttır; korku ve endişelerimizi ünsiyetin ve ümit 
vesilelerinle izale eyle; bizlere hakkı hak olarak göster vesilelerinle izale eyle; bizlere hakkı hak olarak göster 
ve ona tabi olmamızı müyesser kıl; nefs-i emmareye ve ona tabi olmamızı müyesser kıl; nefs-i emmareye 
muhalefette muinimiz ol; dostlarımıza muhabbetimizi muhalefette muinimiz ol; dostlarımıza muhabbetimizi 
istikametli eyle; bize ihsan ettiğin tüm nimetlerden bi-istikametli eyle; bize ihsan ettiğin tüm nimetlerden bi-
rer tevziat memuru gibi ihlasla infak etmemizi nasip et; rer tevziat memuru gibi ihlasla infak etmemizi nasip et; 
bizleri insanlardan bir insan olma şuurundan ayırma. bizleri insanlardan bir insan olma şuurundan ayırma. 
Bizleri kalp kasvetinden; cismaniyetimizin altında Bizleri kalp kasvetinden; cismaniyetimizin altında 
ezilmekten; ehl-i kemali ve güzellikleri küçük gör-ezilmekten; ehl-i kemali ve güzellikleri küçük gör-
mekten; kendimizi beğenmek ve kibirlenmekten; mekten; kendimizi beğenmek ve kibirlenmekten; 
Sana ibadetten istinkâf etmekten; günah ve hatada Sana ibadetten istinkâf etmekten; günah ve hatada 
ısrar ve inattan; masiva ve nefs-i emmareye kulluk-ısrar ve inattan; masiva ve nefs-i emmareye kulluk-
tan; isyandan ve haddini aşmaktan muhafaza buyur.tan; isyandan ve haddini aşmaktan muhafaza buyur.

Mütemadi: devamlı Mütemadi: devamlı 
Enfüsi: içle alakalı, kendisiyle alakalı Enfüsi: içle alakalı, kendisiyle alakalı 
Arş-ı kemalat: kemalatın zirvesi Arş-ı kemalat: kemalatın zirvesi 
Muin: yardımcı Muin: yardımcı 
İstinkâf etmek: kaçınmakİstinkâf etmek: kaçınmak

DR. Fatih Tufan 
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“Oğullarım: Gidiniz de Yûsuf ’la kardeşini araştırınız, hem sakın Allah’ın inâyetinden 
ümîdinizi kesmeyiniz; zîrâ, kâfirlerden başkası Allah’ın inâyetinden ümîdini kes-
mez.”(Kur’an, Yûsuf, 87) 
 
Âtiyi karanlık görerek azmi bırakmak... 
Alçak bir ölüm varsa, emînim, budur ancak. 
Dünyâda inanmam, hani görsem de gözümle. 
İmânı olan kimse gebermez bu ölümle: 
Ey dipdiri meyyit, 'İki el bir baş içindir.' 
Davransana... Eller de senin, baş da senindir! 
His yok, hareket yok, acı yok... Leş mi kesildin? 
Hayret veriyorsun bana... Sen böyle değildin. 
Kurtulmaya azmin neye bilmem ki süreksiz? 
Kendin mi senin, yoksa ümîdin mi yüreksiz? 
Âtiyi karanlık görüvermekle apıştın? 
Esbâbı elinden atarak ye'se yapıştın! 
Karşında ziyâ yoksa, sağından, ya solundan 
Tek bir ışık olsun buluver... Kalma yolundan. 
Âlemde ziyâ kalmasa, halk etmelisin, halk! 
Ey elleri böğründe yatan, şaşkın adam, kalk! 
Herkes gibi dünyâda henüz hakk-i hayâtın 
Varken, hani herkes gibi azminde sebâtın? 
Ye's öyle bataktır ki; düşersen boğulursun. 
Ümîde sarıl sımsıkı, seyret ne olursun! 
Azmiyle, ümidiyle yaşar hep yaşayanlar; 
Me'yûs olanın rûhunu, vicdânını bağlar 

Lânetleme bir ukde-i hâtır ki: çözülmez... 
En korkulu câni gibi ye'sin yüzü gülmez! 
Mâdâm ki alçaklığı bir, ye's ile şirkin; 
Mâdâm ki ondan daha mel'un daha çirkin 
Bir seyyie yoktur sana; ey unsur- îman, 
Nevmid olarak rahmet-i mev'ûd-u Hudâ'dan, 
Hüsrâna rıza verme... Çalış... Azmi bırakma; 
Kendin yanacaksan bile, evlâdını yakma! 
 
Evler tünek olmuş, ötüyor bir sürü baykuş... 
Sesler de: 'Vatan tehlikedeymiş... Batıyormuş! ' 
Lâkin, hani, milyonları örten şu yığından, 
Tek kol da yapışsam demiyor bir taraftan! 
Sâhipsiz olan memleketin batması haktır; 
Sen sâhip olursan bu vatan batmayacaktır. 
Feryâdı bırak, kendine gel, çünkü zaman dar... 
Uğraş ki: telâfi edecek bunca zarar var. 
Feryâd ile kurtulması me'mûl ise haykır! 
Yok, yok! Hele azmindeki zincirleri bir kır! 
'İş bitti... Sebâtın sonu yoktur! ' deme, yılma. 
Ey millet-i merhûme, sakın ye'se kapılma. 
            14 Mart 1913

Şİ
İR
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Bitecek bu renkli rüya
Sen Rabbinden ümidvar ol
Mülkün değil senin dünya
Gel Rabbinden ümidvar ol.
Bunlar yazılmasın suya 
Düşman yatmasın pusuya
Fırsat kalmasın tasaya
Gel Rabbinden ümidvar ol. 
Dağlar omuzuna binse 
Her işin tersine dönse
Gün kararsa güneş sönse 
Gel, Rabbinden ümidvar ol. 
Feleğin çarkı kırılsa  
Gökler çökse yer yarılsa
Defter-i amal dürülse
Sen, Rabbinden ümidvar ol. 
Dostların sana darılsa 
İnsan yılana sarılsa
Ne yaptın bir bir sorulsa
Gel, Rabbinden ümidvar ol.
Aklına pusu kurulsa 
Vefaya ceza verilse
Kalbin zikirden yorulsa
Sen, Rabbinden ümidvar ol. 
İhsana ihsan edilir
Cennette visali bulur
Melekler tebrike gelir
Ümidinle bahtiyar ol
Gel, Rabbinden ümidvar ol. 
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   Bir gün henüz bahara adım 
atmış bir genç yol yol, dağ dere, 
çayır bayır dolaşırken yürüdü-
ğü yerde güzel, süslü, gösterişli 
bir ahşap sandukaya rast geldi. 
Olduğu yerde sağına soluna 
baktı, yeşillik, ağaç altı, dere 
kenarı, ıssız mı ıssız, nadiren 
uğranılan bir yerde olduğunu 
fark etti. Daha sonra bura-
ya gelen, buradan geçen oldu 

mu diye merakla kontrol etti. Etrafta başka kimseyi göre-
meyince cesaretle sandukayı açtı. Bir de ne görsün: Parıl 
parıl parıldayan, ışıl ışıl ışıldayan muhteşem bir hazine. 
İçi, değerine paha biçilmez mücevherlerle, altınlarla ağzı-
na kadar dolu. Delikanlı dürüst ve mert biri olduğu için 
etrafına bakarak kimsenin olup olmadığını tekrar süzdü. 
Kime ait olabileceğini düşündü, sahibini aradı fakat ma-
alesef kimseyi bulamadı. Sonrasında bu hazineyi yanına 
alarak evine geldi. Durumu ailesine anlattı, çevresine söy-
ledi, fakat kimsenin bu hazineden haberi yoktu. Bu kadar 
sorgulamalardan artık sahibinin olmadığı anlaşıldıktan 
sonra şüpheli bir mutluluk içerisinde hazineyi açıp tekrar 
bakıp kontrol etti. Aman Allah'ım muhteşem bir hazine, 
bir kez daha gözü kamaştı. Genç edepli, iyi niyetli olduğu 
için etrafındaki büyüklere ve sevdiği insanlara çevresine 
birer tane hediye edip ikramda bulundu, onlarında bu se-
vincine ortak olmalarını istedi. Bir de ne görsün her ver-
diği mücevher tanesi veya altın sikkesi için hazine 10 katı 
daha artıyor. Buna şahit olan genç bir kez daha hayretten 
hayrete giriyordu. Olanları görünce şaşkınlaşıp “Allah'ım 
bu nedir?” diyerek donup kaldı ve bu işte farklı bir sır ol-
duğunu düşünmeye başladı. 

Sinelerdeki Hazine
AHMED FEYZULLAH ÖZKUL

Kuş Sütü
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 Bu hazinenin ısrarla araştırıp 
sorguladığı halde başka hiçbir 
kimseye ait olmadığı kesinleşip 
emin olunca düşünmeye baş-
ladı. Acaba bu hazine kimin-
di, neden oradaydı, kim oraya 
getirip koymuştu, orada ne işi 
vardı? Uzun uzun düşünüp 
durdu. Hem o kadar aramala-
rına rağmen hiç kimse çıkıp da 
sahiplenmedi, arayıp sormadı 
da. Garibine gidiyordu. Bu işin 
peşini bırakmaya niyetli değil-
di. Gerçi çevresi, ailesi “Niye 
düşünüp duruyorsun, sahi-
bi yok işte, sahibi sensin artık 
keyfini çıkar” deseler de o boş 
veremiyor, düşünmekten ken-
dini alamıyordu. Birde vicdanı 
onu rahat bırakmıyordu.

 Muhakkak bunun sırrını 
bulmam lazım diyerek 40 gün 
40 gece aç susuz sordu, sorgu-
ladı, düşündü durdu... Artık 
içinde öyle yer etmişti ki ha-
zineden daha ziyade bu sırrı 
çözmek ona daha önemli gel-

meye başladı. Kendini artık buna kaptırmıştı. Evde köyde 
durmuyor, kendini dağlara, ovalara vuruyor, uzak yakın 
demeyip geziyordu. Ve her karşılaştığı kişiye oranın en 
zenginini soruyordu. Herkes birilerini gösterdi. Fakat 
birazcık yoklayınca hiçbirinin böyle bir olaydan haberi 
olmadığı ortaya çıkıyordu. Köyünden çok uzaklaşmıştı. 
Şehirlere, beldelere, başka başka illere gelmişti. Bu yaban-
cı yerde kim onu tanırdı, bilirdi ki aradığına cevap ver-
sin. Her gece ümidini bir kat daha yitirirken konakladığı 
handa yabancı biri kendine sokularak bir şeyler fısılda-
dı. Kıyafeti tam bir derviş, yüzü apaydınlık, şefkatli sıcak 
mı sıcak bir seslenişi vardı. “Sen de mi sırrını arıyorsun” 
dedi. Birden irkildi, gözünü açarak dervişe dikti, nefesi 
kesilmiş öylece bakıyor bir şey diyemeden ne söyleyeceği-
ni bekliyordu. Uzun bir sessizlikten sonra “Sakın hepsini 
kendine harcama” dedi. Vücudu titriyordu, gözlerinden 
yaş boşanmaya başladı, lal kesilmişti. Derviş gencin elin-
den tuttu, kendi gömleğini sıyırdı, göğsüne getirip koy-
du. Genç bir de ne görsün? Muhteşem bir hazine dervi-
şin kalbindeydi. O kadar güçlü parlıyordu ki hazineden 
daha güçlü ve daha göz alıcı idi. Derviş gömleğini kapattı. 
Şimdi sen gömleğini aç dedi. Genç halen konuşamaz bir 
vaziyette utana çekine gömleğini açtı. Bir de ne görsün? 
Hazinesi onun göğsünde duruyor. Genç daha fazla daya-
namadı ve oraya bayılıp düştü.

 Sabah uyandığında ise gözünü zor açıyor, gücünü to-
parlayamıyor, kendine gelemiyordu. Sanki tonlarca yü-
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kün altında kalmıştı fakat 
sadece kulağında dervişin 
sesi çınlıyordu. “Sakın hepsi-
ni kendine harcama…” Genç 
biraz yatakta kendine geldik-
ten sonra doğruldu, olanları 
düşündü, derviş aklına geldi. 
Hemen onu bulmalıydı ve 
ne olduğunu öğrenmeliy-
di. Odasından çıktı her yere 
baktı, öyle bir dervişi gören 
bile yoktu. Bir köşeye otur-
du, hayatını saran bu esrarın 
daha bir ürpertisini çok de-
rinden içinde hissetti. Dü-
şündü, dönmeye karar verdi, 
köyüne doğru yola çıktı. Yol-
da bütün olanları aklından 
tekrar tekrar geçiriyor anla-
maya çalışıyordu.

 Köyüne geldiğinde her-
kes başına üşüştü, sorular 
sorulara eklendi, köyü koca 
bir merak sardı. Fakat genç 
sırrını hiç anlatmadı, gezdiği 
gördüğü yerlerden bahsetti. 
Köylüler de onunla avunup 
gittiler. O akıllı genç hazine-
yi önüne alarak uzun uzun 
baktı, inceledi, dikkatle ta-
nımaya çalıştı, değerlerini, 
tartılarını fark etti. Sonra ka-
patıp uyudu. Sabah gün doğ-
madan ceplerine hazinenin 
en nadide parçalarını dol-
durarak evden çıktı. Evde-

kiler bile sonra fark ettiler çıktığını. Yine endişelendiler, 
arandılar ama genç çoktan gözden kaybolmuştu. Herkes 
o gün işinde gücünde çalıştı, yapacaklarını yaptı, çatacak-
larını çattı, tarladan, bağdan, bahçeden evlerine döndü-
ler. Dönmesine döndüler ama neler gördüler neler? Köye 
girerken birbirlerine şaşkın şaşkın bakıp seyrediyorlardı. 
Bütün hepsi geldikleri yollarda çiçeğine böceğine, gülüne 
bülbülüne, kuşuna kuşcuğuna, dikenine fidanına, dalına 
budağına, ağacına ormanına, çöpüne çubuğuna, yoluna 
duvarına, damına çörtenine, kapısına eşiğine, taşına top-
rağına öyle mücevherli nakışlar, öyle altın bezekli halka-
lar, öyle kıymetli elmaslar, yakutlar, inciler, mercanlar, ze-
bercetler öyle sanatlı gümüş sırmalı süsler, paha biçilmez 
harikalar asılmış, konulmuş, tutturulmuş olarak gördüler 
ki kimse hiçbir şey diyemeden bu manzarayı seyre dur-
muş ve donmuş, kalakalmışlardı. Hemen sonrasında dağ-
lardan yankılanan bir ses duyuldu. 

 “Ey bu hazinelerin yüce ve cömert sahibi! Sahip 
olduğum neyim varsa hepsini sana sunuyorum. Senin 

sevginin hazinesi bana yeter. Ben senin bir sevgine kal-
bimi, canımı saçar savururum. Yeter ki sevgin içimi ve 

dünyamı doldursun. Beni senin sevgin ben yapsın.” 

Bu o ahlaklı, akıllı gencin sesiydi. Kendi görünmüyor 
sesi her yerden çınlayarak yüreklere işliyordu. Sanki dağ 
taş, yer gök onun sesiyle sesleniyordu. Fakat harikalar 
daha bitmemişti, bu ses yankısı dalgalanıp durulunca bir 
süre sonra gökyüzünde hareketlenmeler başladı. Hava 
kararmaya yüz tutmuşken güneş gün batımından tekrar 
geri döndü ve yükseldi. Ta ki tepsi gibi görünecek bir yere 
kadar gelmişti ve sanki köyün üstünde durarak apaydın-
lık, rengârenk bir gülücük bıraktı. Sonra tekrar ufuktan 
kaybolup gitti. Gönüller hem o güneşin ışıklı tebessümü, 
hem o gencin yankısı, hem de alabildiğine ulvi bir sevgiy-
le dolmuştu...R R



Her zaman fizik, kimya ve biyoloji ilminin bana esmâ-i hüsnâyı hatırlatması, 
matematik ilminin hatırlatmasından daha kolay gelmiştir. 

Bunun sebebini çok merak ettim... Ahmet İhsan Genç ile bir sohbet esnasında 
bu meseleyi sordum ve konu açıldı. Sohbetimizde, o zordur bu kolaydır meselesine 
hiç değinmeden nar meyvesinin iç kısmının  bu şekli almasının olasılığı konusu-
nun araştırabileceğini beyan etti.  Yani narın bu kadar mükemmel bir şekilde di-
zilmesinin olasılığı nedir? Buna tesadüf karışabilir mi? Demek istediğini anladım. 
Sonra portakal ve mandalinanın da bir iç dizilişi olduğunu meyvelerin bu şekli 
tesadüfen almasının imkansız olduğunu düşündüm. Onun gibi bir fikir üstadının 
bu mesele üzerinde durması beni de teşvik etmişti. Heyecanla bir çok kimseye bu 
fikri anlattım. Özellikle matematikle ilgilenen kaç kişiye bu nar meyvesinin diziliş 
olasılığını sorsam zihinlerinde bir şimşek çaktığını hissediyordum. Fakat üzerinde 
durmadıkları için giderek fikrin verdiği heyecanın söndüğünü gözlemliyordum.

Baştaki meselemize dönersek fizik, kimya ve biyoloji gibi ilim dallarında olan 
şeyler zahiren ve hemen görülebilen manalardır. Gözümüzün önündedir. Yeter ki 
bakabilelim. Üzerinde kesif bir biçimde düşünelim. Fakat aynı olayın matematiği 
sanki zahirde değilde batında gibidir. İç kısımdaki o manaya ulaşmak içinde ayrıca 
bir gayret ve mücahade gerekir. Bana da bu yüzden matematik ilminden esmaya 
gitmek, O'nu bilmek her zaman daha zor gelmiştir.

Fakat Cenab-ı Hakk’ın tevfik ve yardımını isteyerek, mevcudatın matematikle 
ilişkili kısımlarını, esma ile münasebetini  ve  tabiki nar meyvesinin şeklinin olası-
lık hesabını gücümüz yettiğince incelemeye çalışacağız. 

Olasılık ya da ihtimaliyet, bir şeyin olmasının veya olmamasının matematiksel 
değeri, olabilirlik yüzdesidir.

Bir olayın olma olasılığı P ile gösterilir. Olasılığın formüllerinden biri :
  P = ( istenen durumların sayısı) / ( mümkün olan tüm durumların sayısı)' dir.
Çok kaba bir hesaplamaya göre, istenen durum sayısına; nar meyvesinin bir şekli 

olduğundan 1 diyebiliriz. Mümkün olan tüm durumların sayısına da bütün mey-
ve türlerinin sayısını ve meyvenin alması mümkün olan bütün şekillerin sayısını 
yazmamız lazım bu ise nihayetsizdir, sonsuzdur.  O zaman (P = 1 / sonsuz) olur. 
Herhangi bir sayının sonsuza bölümü sıfırdır. Sıfır da olasılıkta imkansız demek-
tir. Yani nar meyvasının şeklinin tesadüfle, sebeplerle veya kendi kendine mevcud 
bulma olasılığı imkansızdır. Bu narın ve diğer bütün meyvelerin şeklini de kalıbını 
da ancak sonsuz bir KUDRET,  sonsuz bir İLİM, sonsuz bir İRADE, sonsuz bir 
HİKMET yaratabilir, vücud verebilir. 

Matematiğin Maverası
X + 

Y = 
Z

HASAN ATİLLA KANTAŞ
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 İnsan hayatta birçok şey kay-
bedebilir. Diyelim ki ömrü 
boyunca biriktirdiği parasını 
daha fazla kazanmak ümidiy-
le bir işe koyar ve orada onun 
hepsini birden kaybeder. Bu-
nun ehemmiyeti yoktur. Kay-
bedilen para tekrar kazanılabi-
lir. Dünya, kaybedilip de tekrar 
kazanılan paraların hikayele-
riyle doludur. İnsanlar vardır 
değil beş on kuruş, milyonla-
rını kaybederek bir anda sıfıra 
inmişler, sonra yeniden o mil-
yonları daha fazlasıyla kazan-
mışlardır.

   İnsan, hayatının bir devre-
sinde mevkiini kaybedebilir. O 
mevki ki birçok hazırlıkların 
sonunda elde edilmiş, derece-
lerin aşılmasıyla kazanılmıştır. 

Talih ve tesadüfler ters gider, o mevki kaybedilebilir. 
İnsan mühim bir adamken hiç ehemmiyet verilmeyen 
bir adam haline gelebilir. Pek büyük işlerin başında de-
ğil de hiç kimsenin değer vermediği ufak tefek işlerle 
meşgul olmak zorunda kalabilir. O mevkide bulundu-
ğu sırada kendisine saygı ile selam duranlar artık gör-
memezlikten gelebilirler.

   Mevki kaybetmek de mühim bir şey değildir. İnsan 
eğer bir mevkiye zorla, iltimasla, kayırma yoluyla otur-
mamış da liyakati ile oturmuşsa, hiçbir şey onu tekrar 
yükselmekten alıkoyamaz. ‘’Düşmez kalkmaz bir Al-
lah’’ demişler. İnsanoğlu da, şayet ruhunda yükselme 
istidadı taşıyorsa düşe kalka yükselecek, kaybettiği 
mevkiyi günün birinde tekrar elde edecektir.

   Gün olur insan sıhhatini de kaybedebilir. Sıhhati kay-
betmek ehemmiyetsiz bir şey olmamakla beraber ba-
zen tedbirsizlikler yüzünden, bazen de tedbirlerimize 
rağmen sıhhatimizi de kaybettiğimiz oluyor. Ama onu 
da elde etmemiz mümkündür. Yeter ki bir şeyimizi, 
ümidimizi kaybetmemiş olalım.

Ümit Dünyası
ŞEVKET RADO*ŞEVKET RADO*

SE
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"Ümmîd iledir cihanda her şey" 

    İşte dünyada, bu fani dünyada 
misafir olarak kaldığımız müddet-
çe kaybetmememiz lazım gelen, 
daima saklamamız, ruhumuzun 
bir köşesinde kendisine ufacık bile 
olsa daima bir yer ayırmamız ge-
reken yegane şey ÜMİTTİR. İnsa-
noğlu kaybettiği bir çok şeyleri, 
bu arada parayı, mevkiyi, sıhhati 
ancak ümidini kaybetmediği tak-
dirde yeniden bulabilir. Onu kay-
betti mi paranın da, mevkinin 
de, sıhhatin de yerine gelmesine 
imkan yoktur. Hatta daha ileri 
giderek söylemekte bir mahzur 
görmüyorum ümidini kaybeden 
insanın artık hayatını muhafaza 
etmesinin pek değerli bir manası 
kalmamıştır. Zaten ümidi olma-
yan insan onu bile kolay kolay 
muhafaza edemez. Şair ‘’Ümmid    
iledir     cihanda    her şey’’ derken  
yaşamanın gerçek manasını anlat-
mak istemiştir. Eğer yaşıyorsak bir 
ümit için veya bir ümit sayesinde 
yaşıyoruz. 

    Peki ama nedir bu ümit?

   Bir araba için at ne ise, bir mo-
tor için benzin ne ise insan için 
de ümit odur. Arabayı  nasıl at 
çekiyorsa insanı da ümit götürür. 
Benzin kalmadığı zaman moto-
run durması gibi ümidi kalmadığı 
zaman da insan durur, yürüye-
mez. Belki yürümenin belli ma-
nasıyla yürür, yani ayakları gider 
ama ümidi kalmayan adam için 
artık o manada yürümenin de bir 
manası kalmamış demektir.

 ‘’Ümmîd iledir cihanda her şey’’ 
demiş şair. Doğru, herşey onun-
ladır. Büyük, küçük, herkesin, her 
yaşayanın bir ümidi vardır. 

Sabahleyin yatağımızda gözlerimizi açıp da uyandı-
ğımız zaman eğer kalkmaya davranıyor, işimize geç 
kalmamak için acele ediyorsak bir ümidimiz olduğu 
içindir. Daha iyi bir hayat sürmek ümidi, çoluğu-
muzla, çocuğumuzla daha iyi günler görmek ümidi, 
bir iş başarmak, daha çok muvaffak olmak, herkesin 
takdirini kazanarak yükselmek ümidi bizi işimizin 
başına koşturuyor. İcatçıya yeni şeyler düşündüren, 
hekime yeni tedavi yolları arattıran, hocaya mektep-
te ders verdiren, marangoza güzel, daha güzel mo-
bilyalar yaptıran ve sanatkâra ölmez eserler vücuda 
getirten hep ümittir. İnsanlığa faydalı olmak ümidi 
ve ölmez eserler vücuda getirerek ölümsüzlüğe ka-
vuşmak, ebedi olmak ümidi.

   Karıncaların bile kendilerine göre ümitleri vardır; 
yoksa yaz günü telaş içinde öteye beriye koşmaya, 
birşeyler toplayıp yuvalarına götürmek uğrunda çır-
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pınmaya lüzum görmezlerdi. 
Ümit olmadığı zaman yaşa-
manın da değeri olmaz. Hatta 
ümit öyle bir hazinedir ki onun 
yanında hazinelerin bile değeri 
yoktur.

  Büyük adamların hayatını 
yazmış olan ünlü tarihçi Plu-
tark, İskender’in hayatını ya-
zarken çok güzel bir hikaye 
anlatır:Büyük İskender İran 
seferine çıkmadan önce ha-
zinesinde nesi var nesi yoksa 
ahbablarına, eşine dostuna 
dağıtmaya başlamış. En yakın 
arkadaşlarından Perdikkas’a 
da gayet kıymetli bir mücevher 
uzattığı zaman Perdikkas:
  -Peki ama, demiş, hazineniz-
deki herşeyi etrafınızdakilere 
dağıttınız. Size ne kalıyor?
  İskender:

  -Bana ümit kalıyor, demiş.

Bunun üzerine Perdikkas:

  -Öyle ise bu mücevheri bana vermeyiniz. Sizin en ya-
kın silah arkadaşınız olduğum için ben, size kalan ümi-
di paylaşmak isterim, diye cevap vermiş.

  İran seferine çıkmadan önce Büyük İskender’e dünya-
lar değer hazinesini eşine dostuna dağıttıran, gözünde 
o mücevherlerin değerini bir anda sıfıra indiren ne idi? 
Sadece ufukta parlayan bir ümit, yeni ülkeler fethet-
mek, cihana hakim olmak ümidi. Bu ümit onu gerçek-
ten cihangir yapmış, kendi hazinesini kaybettikten son-
ra dünyanın hazinelerine onu tekrar kavuşturmuştur.

  Karıncadan Büyük İskender’e kadar her canlı mahlû-
ku, ileriye doğru, daha iyiye, daha güzele doğru, başa-
rıya doğru koşturan tek kuvvet ümitten başka bir şey 
değildir. Eğer dünyada ümit olmasaydı hiçbir şey olma-
yacaktı.Toprağa  atılan her tohum bir ümittir. Tohum 
ya tutar, ya tutmaz. Ya yeşerir, ya yeşermez. Ama onu 
toprağa attıran tutması, yeşermesi ümididir. Nitekim 
tohum tuttuktan, yeşermeye başladıktan sonra ümit 



45refrefrefref
      Ocak 2021

de gelişir. Filiz, ümitle geçen 
zamanlardan sonra fidan olur. 
Bu sefer bütün ümitler fidana 
bağlanır. Günün birinde mey-
ve verme ümidi onun su yürü-
yen incecik dallarında tomur-
cuklanarak çiçek açar ve yaz 
mevsimi sona ererken ağacın 
dalları kırılırsa yalnız meyve-
lerden kırılır. Ümit artık mey-
vesini vermiştir.

  İnsanlar da ümit içinde dün-
yaya gelirler. Çocuklar ana-
larla babaların ümidi olarak, 
onlardaki ümidin bahşettiği 
kuvvetle büyürler; tıpkı ağaç 
yetiştiren bahçıvan gibi analar, 
babalar da en güzel meyvele-
rini çocuklarından toplamak 
ümidiyle hayatın dert ve mih-
netine seve seve katlanırlar. 

   

*Asıl adı Şevket Hıfzı olan Üsküp 
doğumlu yazar 1913-1988 yıllarında 

yaşamış yazarlık, şairlik, edebiyat 
öğretmenliği, gazetecilik ve 

yayıncılık yapmıştır. Aynı zamanda 
Doğan Kardeş,Aile, Resimli Hayat 
ve Hayat dergilerini çıkartmıştır. 

Bir matbaa da kuran yazarın 
önemli yayınları arasında Hayat 
Ansiklopedisi,Hayat Büyük Türk 

Sözlüğü, Hafız Osman hattı Kur’an-ı 
Kerim, Hünernâme ve Subhatü’l-

ahbâr gibi kitaplar da vardır. 

Ümit, hayatta vardığınız değil, varmayı istediğimiz 
en uzak hedeftir. Ona belki de, hatta çoğu zaman va-
ramazsınız. Ama ümit sizi durmadan o hedefe doğru 
çeker. Daima onun peşinde gidersiniz. Yorulmazsınız, 
çünkü cazibesi size hayatı sevdirir. Gözünüzden silin-
diği, onu kaybettiğinizi sandığınız anlar, hayatınızın en 
karanlık anlarıdır. Fakat ruhu sıhhatli insan onu tekrar 
bulmakta gecikmez. Açılmamış her kapının arkasında, 
yürünmemiş her yolun sonunda, kazılmamış her top-
rağın ve başlanmamış her çalışmanın altında pırıl pırıl 
bir ümit yatmaktadır.

   Biz hastamızdan istediğimiz kadar ümidi keselim; 
hekimlik  bütün kudretine rağmen acz göstersin! De-
delerimiz ne demişler: Çıkmamış canda ümit vardır, 
dememişler mi?

Onun için hayatta hiçbir şeyden 
ümidi kesmemek lâzımdır ve onun 
için bu dünya ne şu dünyası, ne bu 
dünyası, sadece ‘’ümit dünyası’’dır.
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AKIL ANAHTARIAKIL ANAHTARI
SÜLEYMAN PEKER

60 sayısını 
yarıma 
böldükten 
sonra çıkan 
sayıdan 
40 çıkarıp 
yarısını alırsak 
kaç bulunur?

1000 sayfalık bir kitapta kaç 
adet rakam kullanılmıştır? 
Rakamlar: 
0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9

Nehrin karşı kıyısına kurt, kuzu, bir 
tutam ot geçirilecektir. Yanlarında 
kimse yokken hemen kurt kuzuyu, kuzu 
da otu yemektedir. Kayıkçı, kayığına her 
seferinde yalnız birini almak şartıyla 
kuzuyu kurda, otu da kuzuya kaptırma-
dan hepsini nasıl karşıya geçirir?

Bir ayrıtı 6 cm olan küpün bir köşesin-
den ayrıtı 1 birim olan bir küp çıkarılırsa 
büyük kübün alanı nasıl değişir?
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AKIL ANAHTARIAKIL ANAHTARI

.

B

CD

   2 m

   
2 

m

 10 m
İnek

10 metre uzunluğundaki bir 
iple B noktasına bağlı olan 
bir inek kare şeklindeki bir 
ahırın etrafında dönmeye 
başlamıştır. İneğin dönme-
si bittiğinde  hangi köşeye 
ulaşmış olur?

Açılır kapanır bir köprünün 
ayakları arasındaki mesafe 100 
metredir. Köprü ayakları 30 
derecelik açıyla yukarı doğru 
açılırsa köprünün ayrılmış uçları 
arasındaki x mesafesi kaç metre 
olur?  

1
2 3

4 5
Şekilde açık hali ver-
ilen küp, kapandığında 
siyah  yüzeyin karşısı-
na kaç numaralı yüzey 
gelir?

2890, C, 40, alanı değişmez, 50, 3, 
Önce kuzuyu geçirir, sonra döner kurdu geçirir. Kuzuyu yanına alarak ilk aldığı yere 
bırakır. Kuzuyu bırakır, otu alır, karşıya geçirir. Böylece karşı kıyıda kurt ve ot kalır. 
Sonra tekrar geri döner ve kuzuyu karşıya geçirir.

CEVAPLAR BURADA

A
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DERLEYEN SELİM ÇETİN YAŞ:14
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Kaynakça: https://hthayat.haberturk.com/yasam/guncel/haber/
1032404-bugune-kadar-hic-duymadiginiz-100-ilginc-gercek/101
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Arduino robotikte 
kullanılan en temel 
malzemelerdendir 
diyebiliriz, gen-
cinden yaşlısına 
herkes kullanabilir. 
Farklı modelle-
re sahiptir; Uno, 
Nano, Leonardo, 
Mega ve fazlası... 
Arduino’nun tanımı 
“fiziksel programla-
ma platformu”dur. 
Bilgisayarınıza yük-
leyeceğiniz Arduino 
adlı programda C 
ya da C++ dilinde 
kodu yazarsınız 
ve kablo ile karta 
atarsınız. Arduino 
uzaktan kumandalı 
arabalar, bilgisayar 
direksiyonları, tele-
fon ve birçok şeyde 
daha kullanılır yani 
neredeyse her şeyi 
yapabilirsiniz.

Raspberry Pi için 
minik bir bilgisayar 
diyebiliriz, fakat bu 
bilgisayar ile birçok 
proje yapabilirsiniz. 
Bunlarla sunucular 
(Web Sunucusu, 
VPN Sunucusu, Bu-
lut Dosya Sunucusu, 
DLNA Sunucusu...), 
Masaüstü Bilgisayar, 
akıllı ayna, retro 
oyun konsolu, akıllı 
hoparlör, meteoro-
loji istasyonu ve çok 
daha fazla şey ya-
pabilirsiniz. Şu anki 
modelleri; Model A, 
Model A+, Model B, 
Model B+, Pi 2, Pi 
3, Pi Zero, Pi 3B+,         
Pi 4’tür.

Yapacağınız çoğu 
model için tabii ki 
birer kutuya, kasaya 
ihtiyacınız olacak. 
Bunları tabii ki 
dışarıda da yaptıra-
bilirsiniz fakat biz 
ev yapımı dediğimiz 
için yazıcı kullana-
cağız. 3B yazıcılar ile 
modeller tasarlayıp 
basabilir, hayal gü-
cünüzün sınırlarını 
zorlayabilirsiniz. 
İster bir arduino ka-
sası, ister bir telefon 
tutucu.

İsteyen herkes evinde bir robot, drone ya da kumandalı araba 
yapabilir. Bu işlerle ilgilenen insanların kullandığı belli başlı mal-
zemeler vardır. Bu yazımda sizlere bunlardan bahsedeceğim. 

Kaynaklar:
https://www.makerteknoloji.com 
http://www.robotiksistem.com/  
https://fatiherikci.com/ 
https://maker.robotistan.com/

SADIK  UYULMAZ YAŞ: 13 
Evde Robotik Projeler İçin Kullanabileceğiniz Malzemeler
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